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Pamela
ART. SZKOLNE I BIUROWE OLEUJlATAN

POLSKA SIEĆ HANDLOWA
USŁUGI KSERO KOLOR, PIECZĄTKI 
ZABAWKI I INNE DROBIAZGI

Zapraszamy w godz. 9.00 -18.00, w soboty 9.00 -13.00
Ozimek, ul. Hutnicza 3 (obok C.H."PAMELA”)

ęALON FHYZJCKkO - kOVHeTYCZNV 

ęOLARIUM
Najwyższa jakość usług 
Atrakcyjne ceny

tel. 77 412 00 02
Ozimek, ul. Częstochowska 3

Zapraszamy:
Poniedziałek - Piątek 9.00 -19.00

Sobota 8.00-15.00

Ozimek, ul. Dłuskiego 17 
czynny: poniedziałek - sobota 7.00 - 20.00 

niedziela 14.00 - 20.00

Ozimek, ul. Leśna 3
czynny: poniedziałek - sobota 7.00 - 21.00 

niedziela 11.00 - 18.00

Krasiejów, ul. Spóracka 17
czynny: poniedziałek - sobota 7.00 - 20.00 

niedziela 8.00 - 18.00

!
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Rada Miejska:

Ostatnia sesja kadencji
Stan bezpieczeństwa w gminie, nowe stawki podatku od nierucho­

mości, ocena sytuacji OSP - to niektóre ze spraw, jakie 27 października 
radni Rady Miejskiej rozpatrywali podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej 
w tej kadencji.

W zeszłym roku policja wszczęła 
713 postępowań karnych - 350 osób 
usłyszało zarzuty. O ile w porównaniu 
do roku 2012 w samym Ozimku nastąpił 
niewielki wzrost przestępczości, to w 
gminie odnotowano niewielki spadek.

Najbardziej spornym punktem 
obrad było uchwalenie nowych sta­
wek podatku od nieruchomości. 
Radni odrzucili wniosek o imienne 
głosowanie i zdecydowaną większo­
ścią głosów przyjęli nowe stawki. I 
tak na przykład podatek od gruntów 
związanych z prowadzeniem dzia­
łalności gospodarczej wyniesie 0,85 
zł za metr kwadratowy a od budyn­
ków mieszkalnych - 0,70 zł za metr 
kwadratowy powierzchni użytkowej.

Radni zapoznali się także ze sta­
nem jednostek OSP w gminie - mamy 
ich 9, ale 8 z nich jest w pełnej gotowo­
ści bojowej. OSP w gminie są dobrze 
wyposażone. Warto przypomnieć, że 
nasza gmina dysponuje najliczniejszą 
siecią OSP w powiecie opolskim.

Podczas ostatniej sesji omówiono 
także stan bezrobocia w gminie: obec­
nie bez pracy (stan na 30 września br.) 
pozostaje 770 osób, w tym 409 kobiet. 
Tak więc ilość bezrobotnych maleje, 
jednak mimo wielu ofert niewielu z 
nich podejmuje pracę - powodem są 
zbyt niskie zarobki.

Radni przyjęli też sprawozdania z 
działalności Rady Miejskiej w upływa­
jącej kadencji oraz poszczególnych jej 
komisji. Na koniec sesji przewodniczący 
RM Joachim Wiesbach podziękował 
burmistrzowi Markowi Korniakowi, 
zastępcy burmistrza Zbigniewowi 
Kowalczykowi oraz pracownikom 
urzędu gminy za współpracę, ser­
decznie podziękował także radnym 
- każdy z rajców otrzymał pamiątkowy 
dyplom. Burmistrz Marek Korniak w 
specjalnym podziękowaniu wskazał 
na konstruktywność współpracy z 
radnymi mijającej kadencji.

w/t

Dzień Wszystkich Świętych

Radość życia na wieki
W Dzień Wszystkich Świętych 1 listopada kościół uwielbia Boga 

w życiu świętych i błogosławionych. To nasi bracia i siostry, zebrani 
spośród wszystkich ludów, pokoleń i języków, którzy z pomocą łaski 
Bożej wznieśli się na wyżyny człowieczeństwa. Nie dążyli do sławy, 
zaszczytów czy bogactwa, ale całym sercem szukali Boga, a teraz 
już na wieki cieszą się oglądaniem Jego oblicza.

W Ozimku spotykamy się różańca. Na starym cmentarzu 
tego dnia na trzech cmentarzach: parafialnym uroczystość odprawił

ewangelickim, starym parafialnym 
i komunalnym. Uroczystości roz­
poczęto tradycyjnie mszą świętą 
odprawioną za wszystkich zmarłych, 
z procesją na cmentarz ewangelicki, 
którą poprowadził proboszcz ks. 
Marian Demarczyk z pozostały­
mi kapłanami, służbą liturgiczną i 
wiernymi, zatrzymując się najpierw 
przy grobie ks. prałata Gerarda 
Kałuży, gdzie odmówiono dziesiątkę 

proboszcz parafii w Schodni ks. Jan 
Bejnar, a na cmentarzu komunal­
nym procesję prowadził ks. Marian 
Demarczyk, a kazanie wygłosił 
ks. Kamil Ponikowski. W Dzień 
Zaduszny 2 listopada kierowaliśmy 
nasze myśli ku tym, którzy opuścili 
już ten świat i w czyśćcu oczekują 
na wejście do Wiecznej Ojczyzny.

(nieś)
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Nowy Honorowy Obywatel 
Gminy Ozimek

22 września na uroczystej sesji Rady Miejskiej tytuł Ho­
norowego Obywatela Gminy Ozimek otrzymał ksiądz Alojzy 
Malcherek - wieloletni proboszcz parafii w Krasiejowie. W ten 
sposób radni uhonorowali jego działalności na rzecz lokalnej 
społeczności.

W uzasadnieniu wniosku 
o przyznanie tego tytułu bur­
mistrz Ozimka Marek Korniak 
wspomniał między innymi o 
wybitnych zasługach księdza 
A. Malcherka dla scalania świa­
domości społecznej. Pokolenia 
wiernych pamiętać go zawsze 
będą jako troskliwego duszpa­
sterza, ale też jako świetnego, 
zapobiegliwego gospodarza. 
Obok kościoła parafialnego za 
jego probostwa powstał filialny 
kościół w Spóroku oraz kaplica 
modlitewna w Krzyżowej Doli­
nie. Natomiast sam kościół pa­
rafialny w Krasiejowie - dzięki 
jego staraniom - został wpisa­
ny do rejestru zabytków Woje­

wództwa Opolskiego. Ksiądz 
Malcherek jak nikt inny potrafił 
integrować lokalną społecz­
ność, motywować ją do pracy 
dla bliźniego. Zainicjował po­
wstanie parafialnego zespoły 
Caritas, który od 1991 roku 
pomaga osobom chorym, star­
szym i ubogim.

Nominat nie krył wzrusze­
nia i serdecznie podziękował 
wszystkim za tytuł oraz za 
obecność podczas uroczy­
stości - przybyło na nią wielu 
mieszkańców Krasiejowa oraz 
delegacje zagraniczne.

Fotoreportaż z uroczy­
stości - str. 4.

TEKST REKLAMOWY

Energią w choroby
ROMAN MĄCZKA to bioenergoterapeuta z ponad 20-letnim 

doświadczeniem. Posiada Certyfikaty Klasy Międzynarodowej. 
Przyjeżdżają do niego ludzie z całej Polski, jak również z innych krajów 
europejskich, np. z Niemiec czy Holandii. Poprzez odpowiednie 
położenie dłoni na ciele chorego wyczuwa nieprawidłowości w 
organizmie i pomaga odblokować przepływ energii, która pomoże 
zwalczyć chorobę.

Dzięki wieloletniemu doświadczeniu potrafi pomóc chorym między 
innymi na : alergie, prostatę, bóle głowy, nieprawidłowe ciśnienie, 
schorzenenia układu moczowego i nerek, zaburzenia krążenia i układu 
oddechowego. Znikają guzy, torbiele i mięśniaki. Wzmacnia układ 
odpornościowy. Pomaga na dolegliwości kobiece, nerwice, bóle głowy, 
astmę oskrzelową, zaburzenia krążenia i pracy układu oddechowego. 
W czasie zabiegu najpierw rozpoznaję zaburzenia energetyczne, a 
następnie przywraca swobodę przepływu energii pomiędzy 
odpowiednimi poziomami i warstawami aury, centrami energetycznymi i 
poszczególnymi organami. Przepływająca energia wywołuje 
mrowienie, chłód i ciepło naprzemian. Nie sprawia jednak bólu. 
Bioenergoterapia jest najstarszą metodą leczenia i co najważniejsze 
nieinwazyjną.

O skuteczności uzdrawiającej mocy energii nie trzeba nikogo 
przekonywać. Najlepiej świadczą o tym opinie osób, które korzystają z 
umiejętności Romana Mączki.
- Pani Helena z Opola miała osiem torbieli na nerkach. Po trzech 
wizytach torbiele znikły.
- Pan Anatol z Kolumny chorował na prostatę. Na piątą wizytę przyniósł 
wynik potwierdzający całkowite uzdrowienie.
- Pani Katarzyna zachorowała po porodzie na nadżerkę III stopnia. 
Ponieważ dziecko karmiła piersią nie chciała przyjmować antybiotyków. 
Zwróciła się o pomoc do bioenergoterapeuty. Po czterech zabiegach 
nadżerka znikła. Konsultacje u lekarza opiekującego się chorą 
potwierdziły wyzdrowienie.
- Po czterech zabiegach okulista 9-letniej Oli odwołał operację oczu.

To tylko kilka przykładów.
O jego skuteczności przekonały się już 
tysiące chorych.

Najbliższe terminy przyjęć:
• 27 listopada 2014 r.
• 11 grudnia 2014 r.
Dom Kultury w Ozimku, ul. Dłuskiego 4.

Zapisy i informacje tylko telefonicznie pod 
numerami: 77 464 78 23 lub 605 080 061.

Dni Partnerstwa w Rymarzowie
W dniach 5-6.09.2014 r. w Rymarzowie odbyły się Dni Przemysłu 

Drzewnego, Leśnictwa i Łowiectwa 2014. Na zaproszenie Starosty 
Petra Kloudy w uroczystościach udział wzięli Zastępca Burmistrza 
Ozimka - Zbigniew Kowalczyk oraz Przewodniczący Komisji 
Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i P. poż oraz 
członek Komisji ds. Partnerstwa - Antoni Gryc, którzy reprezen­
towali Burmistrza Ozimka.

Dnia 5.09. miasto Rymarov 
podpisało akt partnerstwa z mia­
stem Zeil am Main położonym 
w południowych Niemczech. W 
imieniu Burmistrza Ozimka jego 
zastępca złożył serdeczne gra­
tulacje przedstawicielom nowego 
partnera naszych czeskich sąsia­
dów. Przekazał również wszystkim 
delegacjom uczestniczącym w 
uroczystościach oraz mieszkań­
com Rymarova pozdrowienia od 
Burmistrza i mieszkańców Gminy 
Ozimek.

Antoni Gryc
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Uroczysta sesja w fotoobiektywie
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Projekt DFK Nowa Schodnia - Antoniów- Schodnia

Śladami historii
Seniorzy wypoczywali

Nad Bałtykiem
W październiku koło terenowe DFK Nowa Schodnia wraz z DFK 

Antoniów przeprowadziło projekt pt.: Auf den Spuren der Geschichte. 
W ramach projektu zorganizowano całodzienną wycieczkę na trasie: 
Daniec, Jemielnica, Kamień Śląski.

Emerytów Rencistów i Inwalidów Koło Ozimek zorganizował wczasy 
rehabilitacyjne dla Seniorów Miasta i Gminy Ozimek w dniach 8-22.09.2014r. 
w Mielnie-Unieściu w ośrodku „Floryn”. Wszyscy uczestnicy wrócili zado­
woleni, opaleni i pełni sił.

W Dańcu uczestnicy projektu 
zwiedzali Muzeum Regionalne, które 
zostało założone przez miłośnika 
Dańca - pana Konrada Mientusa. 
Po muzeum oprowadziła nas pani 
Monika Kołodziej, która barwnie 
opowiadała o życiu codziennym 
mieszkańców Dańca i okolic, o pra­
cy na roli i w hucie, o straży pożar­
nej, o tradycjach i zwyczajach - na 
podstawie bardzo licznych zbiorów 
przedstawiła bogatą różnorodność 
naszego regionu. Zainteresowanie 
było bardzo duże - szczególnie ze 
strony młodego pokolenia - młodzi 
ludzie zadawali mnóstwo pytań, co 
spowodowało, że czas pobytu w 
tym miejscu wydłużył się o godzinę.

Następnie uczestnicy projektu 
udali się do pocysterskiego klasz­
toru w Jemielnicy, gdzie proboszcz 
parafii barwnie opisał historię Zakonu 
Cystersów na Śląsku, przede wszyst­
kim w Jemielnicy. Był czas na zwie­
dzenie okolic klasztoru, odwiedziny w 

centrum informacji turystycznej, gdzie 
pani rozdała mnóstwo informacji o 
tym jakże interesującym regionie.

Wczesnym popołudniem grupa 
udała się do Restauracji BAWARSKA, 
gdzie podano smaczny obiad.

Ostatnim punktem programu był 
Kamień Śląski, miejsce narodzin 
świętego Jacka, błogosławionych 
Bronisławy i Czesława. Zwiedzano 
kaplicę zamkową, zamek oraz piękny 
jesienny park przyzamkowy.

Projekt jak zwykle był trafiony, 
wszyscy bardzo zadowoleni wró­
cili do domów. Sfinansowany zo­
stał ów ze środków Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych RFN 
za pośrednictwem Związku 
Niemieckich Stowarzyszeń 
Społeczno - Kulturalnych w Polsce 
w ramach KONSOLIDIERUNG DER 
BEGEGNUGSSTAETTEN.

B.B.

Przy pięknej pogodzie i dobrych hu­
morach korzystali m.in. z profesjonalnych 
zabiegów w gabinetach i kąpieli w morzu. 
Prowadzona była gimnastyka, zajęcia pi- 
lates i nordic walking pod opieką instruk­
tora. Były wieczorki taneczne, ogniska 
z pieczeniem kiełbasek i biesiadowanie 
oraz wiele innych atrakcji, tj. wycieczki 
do Kołobrzegu, Ogrodów Tematycznych 
w Dobrzycy oraz Fokarium w Łebie.

Z tej formy wypoczynku i rehabilitacji

„Dotyk Luksusu" w
Luxus’ im Kurhaus Bałtyk in Kolberg • Ho»w nok «Dp]

CO NOWEGO Z UNII ?
W lipcu br. podpisano umowę na modernizację trybun na boisku 

sportowym w Ozimku. W ramach projektu zaplanowano budowę trybuny 
żelbetowej na skarpie ziemnej oraz budowę utwardzonych dojść i dojazdów.

Będzie to pierwsza poważna in­
westycja na stadionie od czasu jego 
budowy (ok. 50 lat temu). Do realizacji 
w/w inwestycji przewidziano następu­
jące prace: roboty rozbiórkowe i wybu­
rzeniowe (rozbiórka elementów beto­
nowych, rozbiórka obrzeży, rozbiórka 
utwardzeń terenu z trylinki oraz kostki 
betonowej, rozbiórka ławek drewnia­
nych z podpórkami); wywóz i utylizacja 
gruzu; roboty ziemne; przygotowanie 
i montaż zbrojenia; remont murku 
bocznego z nadmurowaniem, wykona­
niem czapy oraz obłożeniem płytami 
kamiennymi; wykonanie stalowych 
barierek i ogrodzeń trybun; ułożenie 
obrzeży na ławie; utwardzenie terenu 
kostką betonową, montaż siedzisk. 
Zadanie jest współfinansowane ze 
środków Unii Europejskiej z Programu 
Operacyjnego „Zrównoważony roz­
wój sektora rybołówstwa i nad­
brzeżnych obszarów rybackich 
2007-2013”. Wartość inwestycji ok. 
730 000,00 zł.

We wrześniu br. podpisano 
umowę na realizację operacji pn. 
„Utworzenie siłowni plenerowych 
w Szczedrzyku i Krasiejowie oraz 

skorzystało 88 osób przy pięknej, sło­
necznej pogodzie. Wczasy były bardzo 
udane, a dobrze zorganizowana grupa 
tworzyła miłą atmosferę, za co bardzo 
dziękuje organizatorka wczasów Krystyna 
Kożlik. Serdeczne podziękowanie rów­
nież dla kierowców za bezpieczną jazdę.

Z serdecznymi pozdrowieniami.

Krystyna Kożlik

placu zabaw w Krasiejowie”. W 
Szczedrzyku istniejący plac zabaw 
zostanie doposażony w moduło­
we urządzenia siłowe, natomiast w 
Krasiejowie powstanie kompleks re­
kreacyjno-sportowy w postaci placu 
zabaw dla dzieci oraz urządzeń siło­
wych dla młodzieży i osób dorosłych. 
Zadanie jest współfinansowane ze 
środków Unii Europejskiej z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007-2013. Całkowity koszt inwestycji 
wynosi ok. 70 000,00 zł.

Z końcem października zosta­
nie podpisana umowa na zadanie 
„Budowa wiaty wolnostojącej w 
konstrukcji drewnianej w Ozimku, 
które ma na celu stworzenie sprzy­
jających warunków do spędzania 
wolnego czasu, nawiązywania 
kontaktów społecznych dla miesz­
kańców Ozimka i Nowej Schodni. 
Koszt realizacji inwestycji oszacowano 
na kwotę 36 517,96 zł. Zadanie jest 
współfinansowane ze środków Unii 
Europejskiej z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007- 
2013. Koszt realizacji inwestycji osza­
cowano na kwotę ok. 36 000,00 zł.
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Święto Niepodległości w Ozimku i Grodźcu.
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Patriotycznie i na sportowo Okolicznościowe wyciskanie
11 listopada - w 96. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodle­

głości, w Ozimku oraz Grodźcu odbyły się uroczystości o charakterze 
religijno-patriotycznym, ale również sportowo-rekreacyjnym i rozryw­
kowym. Okazję do radosnego świętowania stworzył wydłużony dla 
wielu mieszkańców weekend oraz piękna pogoda, jaka towarzyszyła 
nam w dniach wolnych od pracy.

11 listopada w Restauracji „Bajka” w Grodźcu odbyły się II nie­
podległościowe zawody w wielokrotnym wyciskaniu sztangi. Po raz 
pierwszy rywalizacja taka, przeprowadzona przez propagatora tej 
dyscypliny sportu Piotra Bąka, odbyła się rok temu, także z okazji 
Święta Niepodległości Polski.

W kościele parafialnym w Ozimku, 
z udziałem orkiestry i pocztów sztan­
darowych, proboszcz ks. Marian 
Demarczyk odprawił uroczystą mszę 
świętą w intencji Ojczyzny. Po niej 
delegacje władz gminy, radnych, kom­
batantów, młodzieży szkolnej, związ­
ków zawodowych Huty Małapanew 
i innych działających w Ozimku 
organizacji przeszły pod Pomnik 
Martyrologii obok Domu Kultury, 
gdzie okolicznościowe przemówienie 
wygłosił burmistrz Marek Korniak, a 
delegacje złożyły wiązanki kwiatów. 
Msza za Ojczyznę oraz poległych i 
pomordowanych w czasie ostatnich 
wojen, została również odprawiona w 
Grodźcu, a po niej odbyła się wspólna 
modlitwa i złożenie wiązanek kwia­
tów na grodzieckim cmentarzu - pod 
pomnikiem upamiętniającym wszyst­
kie ofiary wojen z parafii Grodziec. 
Organizatorem tej uroczystości było 
Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”, 
które zaprosiło również mieszkańców 
gminy Ozimek do udziału w orga­
nizowanych tego dnia imprezach 
sportowo-rekreacyjnych. O godzinie 

Rajd Niepodległości
W tegoroczne obchody Święta Niepodległości w Ozimku tradycyjnie 

wpisali się członkowie Klubu Turystyki Kolarskiej „Amator”, organizując 
11 listopada rajd rowerowy. Grupa 12 kolarzy, na udekorowanych biało- 
-czerwonymi chorągiewkami rowerach, dotarła do wszystkich miejsco­
wości naszej gminy, pokonując dystans 70 kilometrów. Wystartowali 
sprzed Pomnika Martyrologii obok Domu Kultury, gdzie zrobiliśmy im 
pamiątkowe zdjęcie.

(jad)

14.00 spod kuźni w Grodźcu nastąpił 
wymarsz na zawody nordic walking 
- Marsz Niepodległości im. Jerzego 
Bogusza. Na liczącą blisko 8 km 
trasę wyruszyło 31 osób, a na metę 
przy restauracji „Bajka” najszybciej 
dotarli: mężczyźni -1. Rafał Starzec, 
2. Marceli Biskup, 3. Jerzy Grodzki; 
kobiety -1. Iwona Starzec, 2. Maria 
Adamska, 3. Maria Romanów; dzie­
ci do lat 15 - 1. Paulina Szyszka, 
2. Karol Wojdyła, 3. Aleksander 
Sitnik. Puchary i nagrody dla zwy­
cięzców oraz dyplomy dla wszystkich 
zawodników wręczał burmistrz Marek 
Korniak z prezesem Stowarzyszenia 
„Nasz Grodziec” Krzysztofem 
Kleszczem. Tradycyjnie odbyło się 
wejście morsów z Klubu „Sopel” w 
Dobrodzieniu do wody, a później 
poczęstunek grochówką i gorącą her­
batą. W restauracji „Bajka” rozegrano 
natomiast zawody w wyciskaniu wielo­
krotnym sztangi, a wieczorem odbyła 
się zabawa taneczna przy akompa­
niamencie zespołu Sherwood.

(jad)

Zawody w wyciskaniu sztangi.

\N tegorocznych zawodach 
wzięły udział cztery kobiety oraz 
dziesięciu mężczyzn. Czas próby 
wynosił 5 minut bez przerwy lub 
do utraty sił, a przy jednakowym

Kobiety:
Monika Wolik (Lubliniec) - 59 powtórzeń
Kamila Wróblewska (Ozimek) -42
Beata Blukacz (Lubliniec) -42
Monika Dymarek (Lubliniec) -18

Mężczyźni:
Robert Grabowski (Opole) - 63 powtórzenia
Adam Hałajko (Ozimek) -61
Michał Król (Ozimek) -59
Mateusz Soszka (Grodziec) -49
Andrzej Jabłoński (Katowice) -49
Jacek Latusek (Katowice) -36
Arkadiusz Panicz (Spórok) -32
Szymon Stonoga (Ozimek) -21
Zbigniew Kałwak (Ozimek) - 16
Piotr Mika (Antoniów) - 13

Poza konkursem odbył się 
pojedynek dwóch najlepszych 
zawodników, reprezentujących 
województwo śląskie i woje­
wództwo opolskie. Zwyciężył 
Mateusz Kupka (Krupski Młyn) - 
135 powtórzeń w czasie 5 minut, 
pokonując Piotra Bąka (Ozimek) 
- 122 powtórzenia w czasie 4 
min. 50 sek.

Na zakończenie wszyscy 
startujący otrzymali pamiątkowe 
dyplomy, nagrody rzeczowe i cie­
pły posiłek. Fundatorami nagród 

wyniku decydowała waga ciała - 
lżejszy zawodnik wygrywał rywali­
zację. Kobiety wyciskały sztangę o 
wadze 25 kg, a mężczyźni - 50 kg. 
Wyniki zawodów były następujące: 

byli: Krzysztof Kleszcz (orga­
nizator, prezes Stowarzyszenia 
„Nasz Grodziec”), Piotr Bąk (pro­
wadzący, organizator), Gmina 
Ozimek, Agnieszka Zagola 
(dyrektor Oddziału Terenowego 
Agencji Rynku Rolnego w Opolu), 
Grzegorz Sawicki (kierownik opol­
skiego biura Wałbrzyskiej Strefy 
Ekonomicznej) i Henryk Wierny 
(sympatyk Stowarzyszenia „Nas 
Grodziec”).

tfad)
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* DZIEŃ ŚW. MARCINA W SCHODNI* * DZIEŃ ŚW. MARCINA W SZCZEDRZYKU *

Udana impreza
11 listopada w Schodni tradycyjnie zorganizowano Dzień Świętego 

Marcina. W tym roku udział wzięła wyjątkowo liczna grupa uczestników, 
co jest nie tylko zasługą bardzo dobrej pogody, ale również znakomitej 
organizacji imprezy. Imprezę w naszej gminie zainicjowały lokalne koła 
DFK, które zaczerpnęły tradycję z krajów niemieckojęzycznych.

Dłuższe spotkanie
Święty Marcin na koniu, na czele orszaku prowadzonego przez strażaków 

z pochodniami, przejechał 11 listopada ulicami Szczedrzyka - spod kościoła 
na Plac św. Mikołaja, gdzie podzielił się z żebrakiem połową swojego żołnier­
skiego płaszcza, a następnie, wraz z paniami z parafialnego zespołu Caritas, 
obdzielił wszystkich słodkimi rogalikami.

W Schodni dodatkowym gwa­
rantem jest finansowe wsparcie 
Konsulatu Republiki Federalnej 
Niemiec w Opolu, które Koło DFK Stara 
Schodnia pozyskało w ramach pro­
jektu pt: „Uroczystość św. Marcina 
w Schodni - Die Feierlichkeiten 
zum Anlass des HI. Martins in Alt 
Schodnia"

Po uroczystej mszy św., podczas 
której ks. Jan Bejnar przedstawił hi­
storię i życiorys św. Marcina wszyscy 
uczestnicy udali się przemarszem na 
plac za remizą OSP. O bezpieczeństwo 
zadbali strażacy, którzy zabezpieczyli 
trasę. Jadącemu na koniu patronowi 
towarzyszył żebrak oraz dzieci niosące 
lampiony i śpiewające piosenki ku 
jego czci. Następnie wszyscy zebrali 
się przed wielkim ogniskiem, gdzie 
przedstawiono symboliczny akt, w któ­
rym patron dzieli się połową swojego 
płaszcza z żebrakiem - w ten sposób 

Marcin Widera

stał się symbolem miłosierdzia. W 
rolę św. Marcina wcielił się Adam 
Sobota, żebraka Bartłomiej Widera, 
a narratora Anna Klimas.

Wszystkich uczestników często­
wano rogalami świętomarcińskimi 
(Martinshórnchen) i ciepłymi napojami. 
Podczas wspólnego świętowania przy­
grywała orkiestra. Organizatorzy nie 
zapomnieli również o najmłodszych, dla 
których przygotowano liczne zabawy 
i słodycze. W imprezie uczestniczył 
również Burmistrz Ozimka Marek 
Korniak.

DFK Stara Schodnia we współ­
pracy z Sołtysem, Radą Sołecką oraz 
OSP Schodnia również w tym roku zor­
ganizowało bardzo udane spotkanie. 
W tym miejscu kierujemy serdeczne 
podziękowania do wszystkich, któ­
rzy zaangażowali się w organizację 
imprezy.

Organizowaną co roku w Dniu 
Świętego Marcina uroczystość roz­
poczęła msza święta, w której licznie 
uczestniczyli dorośli parafianie oraz dzie­
ci z lampionami. Z orkiestrą i wspólnym 
śpiewem, pochód ze świętym Marcinem 
przeszedł trasą wyznaczoną przez cztery 
przydrożne krzyże, docierając na miejsce 

Dzień Świętego Marcina w Szczedrzyku.

uroczystości, gdzie w krótkim przed­
stawieniu przypomniano postać rzym­
skiego legionisty, który poświęcił się na 
wyłączną służbę Bożą. 4 lipca 371 roku 
otrzymał święcenia kapłańskie i sakrę 
biskupią. Mimo zasiadania przez 26 lat 
na stolicy biskupiej żył bardzo skromnie. 
Zawsze stawał w obronie niewinnych 
i niesłusznie oskarżonych, okazując 
wobec bliźnich wielką wyrozumiałość i 
miłosierdzie. Zmarł8 listopada 397 r., a 
11 listopada jego szczątki sprowadzono 
do Tours.

11 listopada, to również dzień imie­
nin proboszcza parafii w Szczedrzyku 
ks. prałata Marcina Ogioldy. Z tej okazji 

życzenia złożyły swojemu duszpasterzo­
wi delegacje Caritas z przewodniczącą 
Bernadettą Golomb, Rady Sołeckiej z 
sołtysem Joachimem Wiesbachem, 
Mniejszości Niemieckiej z przewodniczą­
cym Klausem Leschikiem, wszystkich 
organizacji wiejskich i służby liturgicznej. 
Przy płonącym ognisku i dźwiękach 

orkiestry raczono się słodkimi rogalikami 
i prowadzono towarzyskie rozmowy, 
zwłaszcza, że wyjątkowo ciepła aura 
pozwoliła w tym roku na dłuższe niż 
zwykle spotkanie ze świętym Marcinem.

Organizatorem Dnia Świętego 
Marcina w Szczedrzyku był parafialny 
zespół Caritas, a Koło DFK zapewni­
ło oprawę muzyczną uroczystości. W 
postać świętego Marcina wcielił się jak 
zwykle Antoni Gryc, który podziękował 
wszystkim, którzy udzielili mu pomocy 
i wsparcia po wypadku, jakiemu uległ 
w czasie ubiegłorocznej inscenizacji.

(jad)
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XXIII Festiwal w Walcach

Nasze zespoły wyróżnione Dni Kultury Niemieckiej 2014
W dniach 8-9 listopada odbył się XXIII Festiwal Chórów i Zespołów 

Śpiewaczych Mniejszości Niemieckiej Opolszczyzny w Walcach. 
Wystąpiło na nim 18 zespołów, a gminę Ozimek reprezentowały 
„Opolskie Dziołchy” z Antoniowa i „Heidi” z Ozimka.

W ramach obchodzonych corocznie Dni Kultury Niemieckiej członkowie 
kół DFK z Gminy Ozimek udali się autokarem na koncert zespołów Mniejszości 
Niemieckiej w Krapkowicach.

Festiwal, który z powodu remon­
tu Domu Kultury odbył się w auli 
tamtejszego gimnazjum, otworzył 
wójt gminy Walce Bernard Kubat. 
W ocenie trzyosobowego jury, pracu­
jącego pod przewodnictwem Ingrid 
Salomon, najlepszym zespołem 
festiwalu zostały uznane „Ligockie 
Wrzosy” z Ligoty Prószkowskiej. 
Również obydwa nasze zespoły 
wypadły bardzo dobrze, otrzymu­
jąc wyróżnienia, okolicznościowe 
dyplomy i statuetki oraz nagrody 
pieniężne w wysokości 500 zł. 
Nagrody odebrały kierowniczki ze­
społów: Krystyna Buczek (Opolskie 
Dziołchy) i Krystyna Kożlik (Heidi). 
Naszym zespołom przygrywał na 
akordeonie Józef Palt, którego 
jury wyróżniło nagrodą specjalną, 

doceniając jego pracę z zespołami, 
Nagrody wręczali: Konsul RFN w 
Opolu pani Sabinę Haake oraz wójt 
gminy Walce Bernard Kubat.

W przerwie na posiedzenie jury, 
przed publicznością występowała 
laureatka konkursu „Super Star” 
Julia Ledwoch ze Szczedrzyka. 
Jej koncert publiczność nagrodzi­
ła gorącymi oklaskami. Festiwal 
prowadził niezawodny Leonard 
Malcherczyk. Organizatorem 
imprezy był tradycyjnie Gminny 
Ośrodek Kultury w Walcach, a pa­
tronami: Zarząd Wojewódzki TSKN 
w Opolu, Ministerstwo Administracji 
i Cyfryzacji, Konsulat Generalny 
RFN oraz Marszałek Województwa 
Opolskiego.

Występowali również nasi reprezen­
tanci - Zespół DIALOG z DFK Dylaki 
cieszący się ogromną renomą nie tylko 
w kraju, ale również za granicą. Ponadto 
swoje umiejętności pokazały również 
córki Państwa Lyp (ze Schodni), które 
są członkiniami Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej z Chrząstowic oraz Julia Ledwoch 
wielokrotna laureatka konkursu pio­
senki niemieckiej „SuperStar” z DFK 
Szczedrzyk. Nasza młoda wokalistka 

Przewodniczący Zarządu 
TSKN MiG Ozimek 

Klaus Leschik

zaprezentowała wyjątkowo ambitny re­
pertuar, którego wykonanie konferansjer 
bardzo wysoko ocenił.

Uczestnicy wyjazdu serdecznie 
dziękują Zarządowi TSKN na Śląsku 
Opolskim sfinansowanie autokaru i za 
znakomity program artystyczny.

Z przyjacielskimi pozdrowieniami.

Jan Niesiony
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Wielokulturowa polsko-norweska wymiana doświadczeń

Wizyta i rewizyta
Od blisko roku MiGBP w Ozimku, wraz z 5 innymi opolskimi bi­

bliotekami tworzącymi partnerstwo, bierze udział w pilotażowym 
projekcie Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego (FRSI) 
pn. BIBLIOTEKA MIEJSCEM SPOTKAŃ WIELU KULTUR.

Opolscy bibliotekarze z przedstawicielami Biblioteki Okręgowej w Oppland 
w Norwegii.

Jego celem jest przygotowanie pra­
cowników bibliotek do działalności na 
rzecz społeczności wielokulturowej. 
Służyło temu m.in. 8-dniowe szkolenie, 
w którym wzięły udział 4 bibliotekarki z 
naszej gminy. Jednak nic tak nie uczy, 
jak przykład najlepszych, dlatego przed­
stawiciele partnerstwa opolskiego mieli 
również możliwość poznania wybranych 
bibliotek norweskich. Mają one bowiem 
wieloletnie doświadczenia w zakresie 
pracy ukierunkowanej na integrację 
społeczności wielokulturowej. Dzięki 
środkom finansowym pozyskanym 
przez FRSI, delegacja bibliotekarzy, 
wśród których znała się również Jolanta 
Rogowska z MiGBP w Ozimku, wzięła 
udział w wizycie studyjnej w Norwegii 
w dniach 14 -17 września 2014 roku.

Dzisiejsza wielokulturowość nor­
weskiego społeczeństwa jest owocem 
wieloletniego procesu otwierania ryn­
ku pracy. Już od lat 70-tych Norwegia 
zaczęła przyjmować imigrantów przy­
bywających do tego bogatego kraju 
w celach zarobkowych. Jednocześnie 
zapewniała schronienie uchodźcom z 
terenów objętych konfliktami wojennymi 
oraz prześladowaniami. Co ciekawe, 
obecnie największą mniejszością naro­
dową w Norwegii są Polacy. Norweskie 
biblioteki starają się zapewnić obco­
krajowcom dostęp do książek w ich 
ojczystych językach. Centralnie gromadzi 
takie zbiory Biblioteka Wielojęzyczna w 
Oslo. Znajdziemy w niej publikacje w 54 
językach, w tym tak egzotycznych jak 
urdu (używany w Pakistanie i Indiach), 
tigrinja (z obszaru Etiopii i Erytrei), suahili 
(używany w Afryce Środkowej) czy też 
język tagalski z regionu Filipin. Jednak 
największy zbiór książek obcojęzycznych 
stanowią publikacje polskie. Biblioteka 
Wielojęzyczna, poprzez system wypo­
życzeń międzybibliotecznych, zapewnia 
wszystkim norweskim bibliotekom pu­
blicznym dostęp do książek w obcych 
językach, na które ich czytelnicy składają 

zapotrzebowanie.
Praca norweskich bibliotek na rzecz 

obcokrajowców nie ogranicza się tylko 
do udostępniania książek i innych wy­
dawnictw multimedialnych. Placówki 
biblioteczne pomagają im odnaleźć się 
w nowej społeczności. Służą temu m.in. 
tzw. strefy dla nowoprzybyłych, gdzie 
mogą znaleźć podstawowe informacje 
potrzebne np. do poznania systemu 
opieki społecznej, nauki języka czy też 
znalezienia pracy. Ważną inicjatywą 
na rzecz integracji obcokrajowców są 
biblioteczne kafejki językowe. W trakcie 
kameralnych spotkań z wolontariuszami 
obcokrajowcy mają możliwość ćwiczenia 
swoich umiejętności językowych, dysku­
tując na różne tematy, często związane 
z ich aktualnymi problemami życiowymi.

Delegacja polskich bibliotekarzy 
odwiedziła Bibliotekę Wielojęzyczną oraz 
Bibliotekę Publiczną im. Deichmanna w 
Oslo (oraz jej filię w dzielnicy Holmlia), 
Bibliotekę Okręgową w Buskerund, 
Bibliotekę Publiczną w Drammen, 
Bibliotekę Okręgowa w Oppland (z 
siedzibą w Gjovik) oraz mniejsze pla­
cówki w 0vre Eiken, Nedre Eiken oraz 
Vestre Toten. Wszystkich zachwyciły 
przestronne, nowocześnie urządzone 
lokale biblioteczne, ale również cieka­
wa oferta skierowana do różnych grup 
wiekowych odbiorców (np. tzw. strefy 
„popkult", gdzie można poczytać komik­
sy, posłuchać muzyki czy też pograć na 
play station). Norweskie biblioteki tętnią 
życiem. Jest w nich miejsce zarówno 
dla poznających świat przez zabawę 
maluchów, jak i dla seniorów, chcących 
np. poćwiczyć swój refleks podczas gier 
komputerowych. Jest też to przestrzeń 
otwarta na potrzeby mniejszości naro­
dowych, dla których Norwegia stała się 
druga ojczyzną.

Projekt FRSI zakładał również rewi­
zytę, dlatego 14 października 2014 roku 
mogliśmy gościć w Ozimku przedstawi­
cieli Biblioteki Okręgowej w Oppland z 

siedzibą w Gj0vik. Pierwszym punktem 
programu wizyty w naszej gminie była 
prezentacja Filii Bibliotecznej w Grodżcu. 
Zwiedzając placówkę, goście dowiedzieli 
się, z czego znany jest Ozimek i jak 
u nas przejawia się wielokulturowość 
społeczności lokalnej. Kierowniczka 
MiGBP w Ozimku, Jolanta Rogowska, 
zwróciła uwagę na tradycje kresowe, 
które kultywowane są w Grodżcu. Miłą 
niespodzianką dla bibliotekarzy norwe­
skich był wernisaż wystawy fotograficz­
nej poświęconej losom Kresowian na 
Opolszczyżnie, w którym mogli wziąć 
udział Zdjęcia z przymusowej tułaczki 
przesiedlonej ludności polskiej oraz 
pierwszych lat na śląskiej ziemi zrobiły 
na gościach duże wrażenie. Otwarciu 
ekspozycji w świetlicy wiejskiej towarzy­
szył występ zespołu folklorystycznego 
„Grodziec”. Na koniec pierwszego etapu 
wizyty Norwedzy mieli możliwość spró­
bowania kresowych potraw, przygoto­
wanych przez panie z zespołu. Ruskie 
pierogi oraz gołąbki z kaszą gryczaną 
zyskały ich uznanie, a smak tych kre­
sowych specjałów na pewno długo 
pozostanie w ich pamięci.

Następnie delegacja udała się do 
Dylak, gdzie poznała działalność na­
szej kolejnej filii bibliotecznej. Goście 
zwiedzili wystawę prezentującą prace 
nagrodzone w konkursie plastyczno- 
-gwarowym pn. „Zyca Ci... Pocztówka 
okolicznościowa ze Śląska Opolskiego”,

Goście z Norwegii z Zespołem „Grodziec”.

BIBLIOTEKA
MIEJSCEM
SPOTKAŃ 

WIELU
KULTUR

KflA/40
Jk UKHTŁNSTE1N

NORWAY

< eea j 
grants 

hiiniowwk RÓŻNORODNOŚCI 
KULTUROWEłiumrcS

obejrzeli księgozbiór niemieckojęzyczny 
oraz poznali poszczególne elementy 
śląskiego stroju ludowego. Na pamiątkę 
tego miłego spotkania przedstawiciele 
biblioteki w Oppland otrzymali skromne 
upominki, w tym oryginalne opolskie 
kroszonki wykonane przez panią Edytę 
Czaplik oraz publikacje książkowe do­
tyczące naszego regionu.

Warto dodać, że tego samego dnia 
goście z Norwegii odwiedzili Wojewódzką 
Bibliotekę Publiczną w Opolu oraz 
jej Oddział Zbiorów Zabytkowych w 
Rogowie Opolskim. Natomiast nazajutrz 
poznali działalność Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Opolu, biorąc udział w 
Dniach Ukraińskich - imprezie rów­
nież organizowanej w ramach projektu 
BIBLIOTEKA MIEJSCEM SPOTKAŃ 
WIELU KULTUR.

Ta wielokulturowa polsko-norwe­
ska wymiana doświadczeń dużo nas 
nauczyła. Między innymi przekonała 
nas, że biblioteka jest miejscem, które 
w naturalny sposób może wspomagać 
proces integracji społeczności lokalnej. 
Może też być przestrzenią spotkania i 
wzajemnego poznania się przedstawi­
cieli różnorodnych mniejszości. Mamy 
nadzieję, że wizyta w polskich bibliote­
kach była dla gości z Norwegii równie 
inspirująca, a nawiązana współpraca 
przyniesie jeszcze wiele ciekawych 
przedsięwzięć.

Jolanta Rogowska

Ministerstwo
Kultury
i Dziedzictwa 
Narodowego^
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Mistrz Pięknego Czytania 2014
Konkurs fotograficzny

Krzysztof Spałek laureatem
Z uwagi na trwający remont Domu Kultury, 30 października mie­

liśmy przyjemność gościć w Gminnym Zespole Szkół ozimskich 
półfinalistów szkół podstawowych na finale tegorocznej edycji 
konkursu Mistrz Pięknego Czytania, organizowanego przez Miejską 
i Gminną Bibliotekę Publiczną w Ozimku.

Krzysztof Spałek, znany opolski przyrodnik, fotograf przyrody i publicy­
sta, stały współpracownik Wiadomości Ozimskich, zajął drugie miejsce w 
rozstrzygniętym pod koniec października 2014 r. w Muzeum Wsi Opolskiej 
XIX konkursie fotograficznym pn.: Zabytkowa architektura wsi opolskiej. 
Autor został doceniony za pokazanie barwnej ekspozycji i struktury opol­
skich murów - czytamy w uzasadnieniu nagrody.

Szkołę Podstawową nr 3 re­
prezentowali uczniowie klasy lla: 
Laura Adamietz, Anna Ginter, 
Bartosz Mazurkiewicz, Zuzanna 
Stańczyk, Wiktora Syguła oraz

i
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IIb: Tymoteusz Datko, Julia Ebel, 
Maja Matracka, Laura Obara i 
Wiktoria Sworeń. Ogółem w finale 
wzięło udział dwudziestu uczest­
ników. Z naszej szkoły w gronie 
laureatów znalazły się cztery osoby. 
Wyróżnienia otrzymali: Ania Ginter 
i Bartek Mazurkiewicz. III miejsce 
zajęła Maja Matracka. Mistrzem

Pięknego Czytania 2014 została 
Wiktoria Syguła. Wszystkie dzieci 
zostały obdarowane przez organi­
zatorów pięknymi pamiątkowymi 
dyplomami i barwnymi książkami, 

a laureaci zestawami książek.
Ogromnie cieszymy się z sukce­

su naszych uczniów. Za serdeczne i 
rzetelne przygotowanie uczestników 
konkursu piękne podziękowania na­
leżą się Rodzicom i Wychowawcom, 
a za jego sprawny przebieg dzięku­
jemy Organizatorom.

Beata Misiura

Nagrodzona fotografia przedstawiająca fragment budynku gospodarczego w 
Krasiejowie.

Nadesłane zdjęcia można oglądać 
na pokonkursowej wystawie w Muzeum 
Wsi Opolskiej do 30 listopada 2014 r. Do 
konkursu zostało zgłoszonych 293 prac 
50 autorów. Przewodniczącym komisji 
był znany opolski fotograf Sławoj Dubiel. 
W konkursie Krzysztof Spałek startowa) 
po raz drugi, poprzednio w 2012 r. i 
zajął wtedy I miejsce. Do ponownego 
uczestnictwa skłoniło go - jak mówi - 
wykonanie zdjęcia budynku gospodar­
czego z przełomu XVIII i XIX w przy ul. 
Spórackiej w Krasiejowie, jako aspektu 
dokumentalnego przedstawiającego 
różnorodność materiałów budowla­
nych stosowanych na Śląsku Opolskim. 
Jest to jeden z najstarszych budynków 
na terenie gminy Ozimek, do którego 
budowy wykorzystano lokalne głazy 
narzutowe, występujące pierwotnie w 
osadach lodowcowych granitów skandy­
nawskich, a które trafiły w nasze okolice 
dzięki lądolodowi. Do jego wniesienia 
wykorzystano również liczne bloczki 
triasowego wapienia, pochodzącego 
z któregoś z licznych kamieniołomów, 
zlokalizowanych w okolicach Gogolina 
lub Strzelec Opolskich. Świadczą o 
tym zachowane w nich skamieniało­
ści. Jednakże najciekawszym, bardzo 
rzadko spotykanym w naszym regionie, 
materiałem wykorzystanym do budowy 
tego budynku, jest żużel hutniczy, po­
chodzący zapewne z okolicznej huty. 
Jest to jedyny zachowany budynek na 
terenie gminy Ozimek, gdzie zobaczyć 
można niezwykle rzadko stosowany 
materiał budulcowy, jakim jest lokalny 
żużel hutniczy. Najprawdopodobniej 
pochodzi on z królewskiej huty w 
Krasiejowie. Huta ta powstała krótko 
po uruchomieniu Pruskiej Kólewskiej 

Huty Malapane w Ozimku. W 1766 r. 
nadinspektor Franz Neuwertz wyzna­
czył i przygotował miejsce dla nowego 
zakładu hutniczego nad brzegiem Małej 
Panwi, pomiędzy istniejącą hutą w 
Ozimku, a Krasiejowem. W późniejszym 
czasie huta ta miała duże znaczenie w 
produkcji pruskiej broni palnej.

Pozostałe nagrodzone fotografie 
Krzysztofa Spałka przedstawiały inne, 
bardzo rzadko stosowane materiały 
budowlane, m.in.: rudę darniową, czy 
piaskowiec kościeliski. Rudy darniowe to 
zwyczajowa nazwa limonitu, bogatego 
w związki żelaza utworu skalnego, który 
występuje dosyć często na wielu pod­
mokłych, okresowo zalewanych łąkach 
i bagnach. Swoją nazwę zawdzięczają 
występowaniu na niewielkiej głębokości, 
często tuż pod warstwą darni. Nigdy nie 
tworzą grubych pokładów - ich miąż­
szość rzadko przekracza kilkadziesiąt 
centymetrów. Już w średniowieczu, a 
być może znacznie wcześniej, zauwa­
żono niezwykłe właściwości tych skał, 
a mianowicie bardzo szybką odnawial- 
ność. Utwory te, prócz zastosowania do 
celów metalurgicznych, stosowane były 
również, szczególnie na terenach ubo­
gich w surowce skalne, w charakterze 
specyficznego materiału budowlanego. 
Innym materiałem budowlanym udoku­
mentowanym na fotografiach Spałka jest 
piaskowiec kościeliski, który stosowany 
był w budownictwie na przełomie XIX i 
XX w., zazwyczaj w okolicach Kościelisk 
w powiecie oleskim.

(recfj
Redakcja „WO” przyłącza się do 

gratulacji.
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Dwieście lat!

Jadwiga Feliks. Łucja Panitz z synem Piotrem.

28 października w ozimskim Urzędzie Stanu Cywilnego kolejni 
nestorzy świętowali rocznice urodzin i zawarcia związków małżeń­
skich. Życzenia składali im najbliżsi oraz kier. USC Ewa Bronder 
i burmistrz Ozimka Marek Korniak.

90. urodziny obchodziła Łucja 
Panitz ze Szczedrzyka, której to­
warzyszył syn Piotr. Natomiast 85. 
urodziny były udziałem Elżbiety 
Zając z Ozimka (towarzyszyła jej 
córka Teresa). 80. urodziny świę­
towali: Adelajda Mazur z Dylak (z 
mężem Gerardem), Alicja Bródka 
oraz Jerzy Płoch (z żoną Moniką 
i zięciem Arturem) - oboje soleni­
zanci z Krasiejowa.

Diamentowe Gody 
Małżeńskie (60. rocznica zawarcia 
związku) są udziałem Anny i Ericha 
Kowolików z Krasiejowa (towa­
rzyszyła im córka Sylwia i wnuk 

Sejmen. Złote Gody Małżeńskie 
(50. rocznica) obchodziły trzy pary 
z Ozimka: Łucja i Antoni Kotysz 
z synem Joachimem), Łucja i 
Jan Warmons (z córką Anitą), 
Aniela i Heinz Warzecha a po­
nadto Adelajda i Józef Cebula 
ze Szczedrzyka (w towarzystwie 
córki Małgorzaty i wnuków Pawła 
i Wojtka) oraz Józefa i Henryk 
Cichowscy z Grodźca (z siostrze­
nicą Katarzyną).

Do serdeczności przyłącza 
się redakcja „WO”.

wit

Elżbieta Zając z córką Teresą. Adelajda Mazurz mężem Gerardem. Anna i Erich Kowolik z córką Sylwią i wnukiem Sejmen.

Alicja Bródka. Jerzy Płoch z żoną Moniką i zięciem 
Arturem.

Adelajda i Józef Cebula ze Szczedrzyka z córką Małgorzatą i wnukami Pawłem 
i Wojtkiem.
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]N intencji małżonków

Aniela i Heinz Warzecha.

26 października o godzinie 15.00 w starym kościele w Ozimku 
odprawiona została msza święta w intencji par małżeńskich ob­
chodzących w tym roku jubileusze od 25-cio do 60-lecia pożycia 
małżeńskiego.

Mszę dziękczynną dla mał­
żonków, z podziękowaniem za 
otrzymane łaski oraz prośbą o 
zdrowie i błogosławieństwo Boże 
odprawił proboszcz ks. Marian 
Demarczyk w koncelebrze z 
ks. Wojciechem Kępkowskim, 
który sprawował mszę świę­
tą w intencji rodziców - Ireny 
i Tadeusza, obchodzących 35. 
rocznicę ślubu.

Jubilaci przyjęli komunię świętą 
w obu postaciach. Odśpiewano im 
dziękczynne Te Deum Lausamus, a 
po zakończeniu mszy małżonkowie 

zostali zaproszeni do udziału 
w weekendzie rekolekcyjnym 
„Spotkania małżeńskie”, jaki od­
będzie się w Nysie w dniach 28-30 
listopada 2014 r., albowiem każdy 
czas w małżeństwie jest dobry, aby 
odświeżyć swoje uczucia i uczynić 
wzajemną miłość piękniejszą.

Proboszcz udzielił małżonkom 
błogosławieństwa liturgicznego, 
życząc dalszych lat szczęśliwego 
pożycia małżeńskiego w dobrym 
zdrowiu.

(nieś)

Łucja i Jan Warmons z córką Anitą.Józefa i Henryk Cichowscy z siostrzenicą Katarzyną.

Łucja i Antoni Kotysz z synem Joachimem. Jubilaci urodzinowi.
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Park Nauki i Rozrywki z Krasiejowa najlepszą atrakcją turystyczną w kraju

Cud z naszej gminy
Wieczorem 24 października na gali finałowej konkursu „7 no­

wych cudów Polski” został przyznany Złoty Certyfikat Polskiej 
Organizacji Turystycznej dla Stowarzyszenia Delta za Park Nauki 
i Rozrywki w Krasiejowie (JuraPark + Park Nauki i Ewolucji 
Człowieka). Obiekt został uznany za najlepszą z niemal 60 zgło­
szonych propozycji z całego kraju.

Władze JuraParku co roku 
inwestują w nowe atrakcje tury­
styczne, aby zwiedzający wracali 
do niego. Tak np. w ubiegłych 
latach powstało prehistoryczne 
oceanarium, kino 5D oraz Park 
Nauki i Ewolucji Człowieka. 
Szczególnymi atutami parku 
są działania przeznaczone dla 
równych grup wiekowych oraz 
łączenie edukacji i dużej dawki 
dobrej zabawy dla całej rodziny.

Nagrodę wręczył Prezes 
Polskiej Organizacji Turystycznej 
Rafał Szmytke oraz Redaktor 
Naczelna magazynu National 
Geographic Traveler Martyna 
Wojciechowska - ze strony 
JuraParku nagrodę odebrał 
Prezes Stowarzyszenia Delta 
Piotr Lichota. Nagrodą jest 

Opr. M.W.

kampania promocyjna o wartości 
około 100 tysięcy złotych.

- Gratuluję władzom Parku 
Nauki i Rozrywki w Krasiejowie 
wielkiego sukcesu i mam gorącą 
nadzieję, że ta nagroda i ogól­
nopolskie uznanie będą dla nich 
impulsem do dalszych działań 
mających na celu rozwój naszej 
największej atrakcji turystycznej, 
z której znana jest nie tylko Gmina 
Ozimek, ale cały nasz region. 
Przyznanie tak prestiżowej na­
grody jest wielkim powodem do 
domy i pokazuje, że współpraca 
pomiędzy samorządem i stowa­
rzyszeniem Delta układa się zna­
komicie - mówi Burmistrz Ozimka 
Marek Korniak.
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Co się wydarzyło w przedszkolu w Szczedrzyku

Pasowanie
Na początku listopada w Przedszkolu Publicznym nr 6 w Szczedrzyku 

odbyło się wielkie święto małych przedszkolaków.

W obecności rodziców i swoich pań 
wychowawczyń, pani dyrektor Bożena 
Stylska pasowała na przedszkolaka 
dzieci, które we wrześniu rozpoczęły 
uczęszczać do naszego przedszkola. 
Dzieci przedstawiły wszystkim ze­
branym krótki program artystyczny, 
a następnie po złożeniu uroczystej 
przysięgi zostały uroczyście przyjęte 
w poczet braci przedszkolnej. W tak 
ważnej dla siebie chwili otrzymały od

Ciekawa lekcja przyrody
W październiku tego roku dzieci z Przedszkola Publicznego nr 6 w 

Szczedrzyku i ich rodzice mieli okazję w niezwykły i ciekawy sposób ob­
chodzić Święto Pieczonego Ziemniaka.

To coroczne jesienne święto przed­
szkolne w tym roku zostało zorganizo­
wane w lesie. Organizatorem tej pięknej 
plenerowej imprezy dla przedszkolnej 
społeczności było Koło Łowieckie nr 
10 „Szarak”. To niezwykłe święto było 
okazją do pogłębienia wiedzy na temat 
życia lasu - dokarmiania zwierząt le­
śnych, zwyczajów panujących w lesie 
a także znaczenia drzew dla gospo­
darki ludzi i zwierząt. Dzieci, rodzice 
i nauczyciele z wielkim zainteresowa­
niem wysłuchali od myśliwych wielu 
ciekawych informacji na temat życia i 
zwyczajów zwierząt leśnych.

Przedszkolaki pod okiem myśli­
wych z Koła Łowieckiego nr 10 miały 
okazję zobaczyć miejsca żerowania 
zwierząt leśnych. W miejscach tych 
dzieci zostawiły dla zwierząt świeży 

Pasowanie na żłobkowicza

swoich pań pamiątkowe dyplomy, a od 
Rady Rodziców rożki obfitości po brzegi 
wypełnione słodyczami. Po wielkich 
emocjach związanych z pasowaniem 
dzieci wzięły udział w słodkim poczę­
stunku, przygotowanym dzięki rodzi­
com i pracownikom przedszkola. Takie 
emocje i przeżycia na pewno długo 
pozostaną w pamięci przedszkolaków.

A.N.

posiłek - warzywa i owoce, które przy­
wiozły dla zwierząt. Zwieńczeniem tej 
ciekawej lekcji przyrody dla przedszko­
laków był wspólny posiłek. Uczestnicy 
tej leśnej zabawy z wielkim apetytem 
zajadali grochówkę, a dzięki Zakładom 
Przetwórstwa Mięsnego „Golomb” 
wszyscy mogli skosztować prawdziwej 
kiełbasy z dzika, która z grilla smako­
wała wybornie.

Dyrekcja Przedszkola Publicznego 
nr 6 w Szczedrzyku wraz z dziećmi i 
rodzicami serdecznie dziękuje panu 
Damianowi Kowalewskiemu i wszyst­
kim członkom Koła Łowieckiego nr 
10 „Szarak” za zorganizowanie dla 
dzieci tego przedszkolnego święta.w 
pięknym leśnym plenerze. A dzieci liczą 
na więcej takich ciekawych spotkań.

Agata Niedoba

23 października, po raz pierwszy w naszym żłobku, odbyło się 
uroczyste „ pasowanie na żłobkowicza”.

Przez wiele dni maluchy pilnie 
uczyły się wierszyków i piosenek, 
cierpliwie znosząc próby części 
artystycznej. Był to pierwszy, tak 
ważny debiut dzieci ze wszystkich 
grup wiekowych, zakończony sukce­
sem. Za starania oraz wysiłek ma­
luchy zostały nagrodzone gromkimi 
brawami. Punktem kulminacyjnym 
uroczystości był akt pasowania „ma­
gicznym lizakiem” dokonany przez 
samą Panią Dyrektor. W obecności 
opiekunek oraz zaproszonych go­
ści m. in. Pana Burmistrza Marka 
Korniaka i przedstawicieli Rady 
Rodziców działających prężnie w 
Żłobku, dzieci składały uroczystą 
przysięgę:

„Przyrzekamy co dzień rano, 
buzię mieć roześmianą.

Przyrzekamy nie płakać i nie 

szlochać i ciocie mocno kochać.
Przyrzekamy zabawki szano­

wać i je na sali porządkować.
Przyrzekamy, choć jesteśmy 

jeszcze mali, zgodnie bawić się 
w sali".

Każdy maluszek otrzymał „rożek 
obfitości- tytę” przygotowany przez 
swoje Panie z grupy. Na uroczy­
stość zaproszono naszego włodarza 
Burmistrza Ozimka Marka Korniaka, 
który podarował dzieciom zestaw 
mini audio.

Po części oficjalnej, na wszyst­
kich czekał słodki poczęstunek, 
przygotowany przez Panie kucharki. 
Spotkanie minęło w miłej i radosnej 
atmosferze.

Dyrektor ZS w Ozimku 
Gabriela Jończyk
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Ptaki polskie i opolskie

Żurawie
Dla przyrodników najbardziej wyczekiwaną oznaka nadcho­

dzącej wiosny jest klangor powracających z zimowisk żurawii.

Ich migracje na lęgowiska za­
czynają się już z końcem lutego. 
Przemieszczają się w niewielkich 
grupach. Na postojach przystępują 
do tanecznych zmagań, które w po­
łączeniu z przenikliwym „śpiewem” 
stanowią jedno z najpiękniejszych 
widowisk, jakie nam może zaofe­
rować natura. Ptaki, trzepocząc 
skrzydłami biegają w kółko albo 
zygzakami, kłaniają się, chwytają 
w dzioby kępki roślin, patyki lub 
kamienie i ciskają w górę, straszą 
pióra, napierają na siebie imitując 
walkę, unoszą dzioby w górę i do­
stojnie kroczą za samicami. Nie są 
to tańce godowe, podobne bowiem 
odbywają się podczas jesiennych 
zlotowisk.

Żurawie należą do najstarszych 
grup ptaków żyjących obecnie na 
świecie. Są też największymi pta­
kami latającymi. Ich wysokość do­
chodzi do 120 cm. Cała rodzina 
liczy 15 gatunków, z czego żuraw 
mandżurski, krzykliwy i 6 innych 
należą do gatunków zagrożonych, 
a jeden (żuraw biały) do krytycznie 
zagrożonych wyginięciem. Do nie­
dawna żurawie można było spotkać 
w całej Europie. W wyniku osuszania 
podmokłych terenów w wielu miej­
scach przestały one występować. 
W Anglii np. z powodu niszczenia 
siedlisk i polowań zniknęły już 4 
wieki temu. Dziś wprowadza się 
je do tamtejszego środowiska na 
nowo. Na zimowiskach w południo­
wej Hiszpanii, gdzie lecą osobniki 
ze Skandynawii i środkowej Europy 
problemem jest wycinka (na rzecz 
eukaliptusów) dębów korkowych, 
których żołędziami się żywią.

W Polsce żurawie są ptakami 
dosyć popularnymi, aż 69 wiosek wy­
wodzi od nich swoje nazwy. Ostatnio 
odnotowuje się u nas wzrost liczeb­
ności tego gatunku. W latach 80 - 
90-tych XX wieku krajowa populacja 
szacowana była na 2 300 - 2 600 par 
lęgowych. Z początkiem XXI wieku 
liczba ta wynosiła 10 000 - 12 000 
par, obecnie 15 000 par.

Przez Europę środkową biegną 
2 szlaki wędrowne. W sumie prze­
mieszcza się nimi 300 000 - 400 000 
tych ptaków. W Polsce, w 2013 roku 
na 97 noclegowiskach odnotowano 
ich 120 000. Na naszym kontynencie 
gniazduje jeszcze żuraw stepowy. 
Jego najbliższe lęgowiska leżą na 
terenie południowo-wschodniej 
Ukrainy. Do najpiękniejszych przed­
stawicieli rodziny należy żuraw koro- 
niasty. Ten metrowej wysokości ptak 

o jasnobłękitnych oczach i barwnym 
pióropuszu na głowie, podczas tańca 
unosi się pionowo w górę na równie 
kolorowych skrzydłach, po czym 
opada łagodnie w dół niczym na 
spadochronie.

Żurawie są bardzo płochliwe i 
terytorialne. W lęgowiskach zacho­
wują dużą ostrożność. Kiedy na 
zajętym terenie pojawia się obcy 
osobnik, zostaje natychmiast prze­
ganiany. Przychodzi to jednak z 
coraz większym trudem, kurczy się 
bowiem ich areał lęgowy. Tereny, na 
których gniazdowały kiedyś pojedyn­
cze pary, muszą pomieścić coraz 
więcej ptaków. Samo lęgowisko 
stanowi wielki kopiec z roślin wod­
nych umiejscowiony w podmokłym, 
trudno dostępnym miejscu. Samica 
składa w nim 2 jaja, które wraz z 
samcem wysiadują przez 28 -31 dni. 
Żurawie to zagniazdowniki, młode 
opuszczają gniazdo po kilku dniach. 
Jednak kiedy się wykluwają, zdarza­
ją się opady śniegu i przymrozki. 
Dlatego stare osobniki przez jakiś 
czas ogrzewają je własnym ciałem. 
Na około 70 dni, kiedy potomstwo 
nie potrafi jeszcze latać, cała rodzina 
zaszywa się w niedostępnym dla 
czworonożnych drapieżników miej­
scu. Problemy z fruwaniem mają w 
tym czasie również rodzice ponieważ 
całkowicie zmieniają lotki. Zdolność 
do rozmnażania się młode ptaki 
uzyskują dopiero po 4 - 6 latach.

Z końcem lata żurawie grupują 
się w stada i podążają na zlotowiska, 
po czym późną jesienią odlatują w 
kierunku zimowisk. Jeżeli zima jest 
łagodna ptaki starają się przezimo­
wać na miejscu. Ich pożywienie 
stanowią w przewadze: nasiona, 
jagody i kiełki roślin. Dopełnieniem 
są gryzonie, owady i robaki.

Żurawie łączą się w pary na całe 
życie. Słyną ze swojej wierności i 
przywiązania. Przykładem może być 
zaobserwowane w terenie zdarze­
nie. Wnikliwi podglądacze przyrody 
wiedzą, że ptaki wśród całej gamy 
głosów (godowych, ostrzegawczych 
itp.) posiadają w swoim repertuarze 
również takie, którymi przywołują 
swoje partnerki gdy te znikają im z 
pola widzenia. Pieśni te nabierają 
innego wymiaru gdy partnerka ginie. 
Nawoływania trwają wtedy wiele 
dni. Obserwowany żuraw, którego 
samicę zabił prawdopodobnie lis 
odzywał się żałośnie przez 2 tygo­
dnie. Po około tygodniu nastąpiły u 
niego wyraźne zmiany w głosie. Ptak 
jakby ochrypł i coraz bardziej rzęził.

Wreszcie zamilkł. Prawdopodobnie 
i jego w końcu uśmiercił lis. Żurawie 
często odpoczywają stojąc na jed­
nej nodze. Ich bezpieczeństwa 
strzegą strażnicy. Wierzono, że te 
czuwające trzymały w podkulonych 
nogach kamienie. Gdy zdarzało 
im się zasnąć kamienie spadały, 
uderzały je w drugą nogę i budziły. 
Na średniowiecznych herbach ptaki 
te uwidaczniano z nogą dzierżącą 
kamień i napisem „Ut alii dormant" 
- aby inni odpoczęli. Przypisywano 
im też arystokratyczne maniery, 
uwieczniano na obrazach, w opo­
wiadaniach i wierszach.

„Gdy ustawiły się wojska z wo­
dzami na czele,

Z wrzawą ruszyli Trojanie i skwi­
rem rozgłośnym jak ptaki,

Niczym żurawie, co z wielkim 
klangorem w podniebne bezkresy

Wzlatują w ucieczce przed zimą, 
przed ulewą groźnymi upusty,

Prują przestworza, zmierzają 
ku Okeanowi

Na skrzydłach zaś niosą zagładę 
i śmierć plemieniu Pigmejów

Aby z wyżyn powietrznych ude­
rzyć ćmą na nich wrogą”

Homer, Iliada

Dawni Słowianie byli przeko­
nani, że żurawi czepiały się dusze 
zmarłych zmierzające do raju, który 
znajdował się na końcu wędrówki 
tych ptaków. Bóg Hermes zauro­
czony lecącymi żurawiami kreślił 
ich sylwetki na piachu co według 
Greków było zaczątkiem powstania 
alfabetu. Również w Grecji aż do 
XIX kultywowano „Taniec Żurawia” 
(Geranos) inaczej zwany „Tańcem 
Słońca”. Legenda mówi, że został 
wymyślony przez Tezeusza, a miał 
mu pomóc w wydostaniu się z la­
biryntu Minotaura. Z południowego 
rejonu Hiszpanii - Andaluzji wywodzi 
się z kolei taniec „Flamenco”. Przez 
krainę tę przewinęli się: Fenicjanie, 
Kartagińczycy, Grecy, Rzymianie, 
Wizygoci, Arabowie, sefardyjscy 
Żydzi, hinduscy Cyganie. Posiadali 
oni własne obyczaje i muzykę. 
Każdy z tych narodów włożył swój 
niewielki wkład w ten ekspresyjny 
taniec. Są jednak tacy co twierdzą, 
że pochodzi on od flaminga (tak 
bowiem brzmi Hiszpańska nazwa 
tego ptaka). Wielu z kolei uważa, 
że „Flamenco” to nic innego jak 
naśladowanie tańczących żurawi.

Jerzy Stasiak
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KONKURS FOTOGRAFICZNY 
„Wakacje mijają, wspomnienia zostają"

Nagrody: kl. IV-VI

I miejsce - Wieszołek Laurka.

III miejsce - Niedźwiedź Natalka. II miejsce - Bąk Halinka.

Wyróżnienia: kl. IV-VI

Maciej Kuśmierz. Olga Nawarowska.
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Przedszkole Publiczne nr 1:

Pasowanie na „Zucha-Malucha”
Nagrody Starosty i Dyrektora ZS

Powiatowe Święto Edukacji
W Przedszkolu Publicznym nr 1 w Ozimku odbyły się dwa paso­

wania na „Zucha-Malucha przedszkolaka”.

W dniu 30 października dzie­
ci trzyletnie z wychowawczynią 
Danutą Klimek zebrały się wraz 
z rodzicami na sali, gdzie swoimi 
występami w formie tańców i zabaw 
udowodniły, że zasłużyły na uro­
czyste pasowanie. W zastępstwie 
dyrektor przedszkola, pasowania 
dokonała p. Ewa Młyńska, a ma­
luchy otrzymały okolicznościowe 
dyplomy oraz słodycze. Natomiast 
4 listopada zaszczytu pasowania (nieś)

Niezwykła lekcja
23 października w Przedszkolu Publicznym nr 1 w Ozimku odbyła 

się niezwykła lekcja rytmiki, śpiewu i tańca w wykonaniu Mariusza 
Totoszko z Warszawy.

W holu przedszkola zebrały się 
wszystkie grupy przedszkolaków 
z wychowawczyniami. Dyrektor 
Jolanta Szyszka przywitała wszyst­
kich przybyłych. Była to pokazowa 
lekcja, która przypadła do gustu i 
bardzo spodobała się wszystkim (nieś)

na przedszkolaka dostąpiła grupa 
4-latków wychowawczyni Jadwigi 
Mikuły. Zaprezentowany przed ro­
dzicami program był już bogatszy, 
złożony z gier i zabaw, piosenek 
i tańców. Rodzice jednogłośnie 
stwierdzili, że ich pociechy zdały eg­
zamin, a uroczystego pasowania do­
konała dyrektor przedszkola Jolanta 
Szyszka. Przedszkolaki otrzyma­
ły również dyplomy i słodycze.

przedszkolakom. Dzieci musiały 
także znaleźć na planszy miasta 
oraz objaśnić, co ciekawego się 
w nich znajduje. Na zakończenie 
wykonano pamiątkowe zdjęcie z 
przybyłym gościem.

15 października w „Gościńcu pod Różą” w miejscowości 
Chrząszczyce k. Prószkowa odbyły się uroczystości z okazji 
Powiatowego Dnia Edukacji. Starosta Opolski Henryk Lakwa wraz 
z wicestarostą Leonardą Płoszaj zaprosili na spotkanie nauczycieli 
i dyrektorów ze szkół oraz instytucji oświatowych podległych po­
wiatowi opolskiemu.

W spotkaniu uczestniczyli 
przedstawiciele poradni psycho­
logiczno-pedagogicznych z Ozimka, 
Niemodlina, Opola, domów dziec­
ka z Turawy, Chmielowic, Tarnowa

Nagrodzeni nauczyciele i pracownicy ZS w Ozimku.

Opolskiego, szkół z Niemodlina, 
Tułowic, Chróściny, Prószkowa, 
Suchego Boru oraz z Zespołu 
Szkół w Ozimku. Podczas uro­
czystości, nagrodami Dyrektora ZS 
i Starosty Opolskiego uhonorowa­
no nauczycieli oraz pracowników 
administracji ozimskiego Zespołu 
Szkół. Nagrodę Starosty Opolskiego 
otrzymał dyrektor Dariusz Bigas 
i nauczycielka biologii Jolanta 
Cholewa. Nagrody Dyrektora 

Zespołu Szkół w Ozimku otrzy­
mali nauczyciele: Danuta Derda, 
Klaudia Bukowska-Pająk, Beata 
Gawlik-Libor, Agnieszka Fras- 
Suchecka, Katarzyna Cichocka,

Irena Żebrowska-Cebo, Jolanta 
Szyporta, Krzysztof Mikuła, 
Sławomir Makowiec, Tomasz 
Ciekalski oraz pracownicy admi­
nistracji : Bożena Kościarz i Jan 
Kurczyk.

Powiatowe Święto Edukacji 
zakończyło się częścią artystycz­
ną przygotowaną przez uczniów 
Zespołu Szkół w Tułowicach.

Tomasz Ciekalski
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Warsztaty geologiczne, czyli...

... lekcja geografii w plenerze
W dniu 24 października uczniowie klasy III A i koła zainteresowań 

w GZS-Gimnazjum Nr1 wzięli udział w niecodziennej lekcji geografii. 
Na zaproszenie Nadleśnictwa Zawadzkie, które niedawno dokonało 
otwarcia nowego obiektu edukacyjnego jakim jest Izba Geologiczna, 
udaliśmy się do Kielczy, aby poznać wydarzenia z odległej przeszłości 
i budowę podłoża naszego regionu.

Skały występujące na Śląsku 
wyeksponowane zostały w gablo­
tach, zaś na profilu geologicznym 
mogliśmy zobaczyć, co kryje się 
pod powierzchnią ziemi w okolicy 
Kielczy do głębokości ok. 1500m, 
jak również poobserwować niektóre 
minerały skałotwórcze i rodzaje skał 
występujące w Polsce i nie tylko tutaj. 
Przekrój warstw od prekambru do 
holocenu wykonano na podstawie 
rdzenia z odwiertu geologicznego 
przeprowadzonego na użytku eko­
logicznym „Koło” w Żędowicach.

Na jednym ze stoisk edukacyj­
nych przygotowano pokaz erupcji 
superwulkanu. Taki wulkan wybuchł 
27 min lat temu na Górze św. Anny. 
Na innym ze stanowisk obserwo­
waliśmy ruchy płyt tektonicznych, 
ich skutki rzeźbotwórcze w strefie 
subdukcji i ryftu oraz oglądaliśmy sej­
smograf rejestrujący trzęsienia ziemi. 
Na stanowisku paleontologicznym 
rozpoznawaliśmy skamieniałości, 
określaliśmy ich wiek i pochodzenie. 
Krótkie quizy wiedzy były spraw­
dzianem umiejętności uczniów, za 
co można było otrzymać w nagrodę 
okazy amonitów i belemnitów.

Ciekawym obiektem była zrekon­
struowana dymarka, czyli dawny piec 
hutniczy, w którym przez redukcję 
tlenkowych rud żelaza za pomocą 
węgla drzewnego otrzymywano żela­
zo w postaci gąbczastej. Następnie 
zeszliśmy do izby kuźnika, miesz­
czącej się w piwnicy budynku, aby 
zobaczyć wyposażenie jej wnętrza 

i uświadomić sobie, jak skromnie 
ci ludzie żyli.

Na zakończenie zajęć wysłucha­
liśmy prelekcji o polskich dinozau­
rach, które reprezentują wszystkie 
trzy okresy mezozoiku. Oczywiście 
wspomniano także o triasowym kra- 
siejowskim pradinozaurze, drapież­
nym archozaurze zwanym „smokiem 
zLisowic”, dilofozaurze z Sołtykowa i 
dewońskich tetrapodach z Zachełmia 
oraz o związkach między współ­
czesnymi ptakami a dinozaurami.I 
tutaj na uczniów czekały nagrody 
za poprawnie odgadnięcie odgłosów 
prehistorycznych zwierząt.

Dziękujemy Instytucjom, któ­
re zorganizowały te interesujące i 
nietuzinkowe zajęcia: Instytutowi 
Nauk Geologicznych Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, Państwowemu 
Instytutowi Geologicznemu w 
Sosnowcu, gospodarzom obiektu 
- Nadleśnictwu Zawadzkie oraz pa­
niom, które wraz z nauczycielką 
geografii towarzyszyły grupom - p. 
M. Wolickiej - Mazurkiewicz i p. 
B. Kaczmarek. Należy podkreślić 
fakt, iż nasi uczniowie wykazali się 
nie tylko kulturą osobistą, ale przede 
wszystkim dużą wiedzą geologiczną, 
co zostało zauważone przez prowa­
dzących zajęcia. Na wyróżnienie 
zasługują Damian Pielorz z kl. III 
A i Mikołaj Tarara z kl. III D.

Z pewnością lekcja w formie 
warsztatów geologicznych prowa­
dzona poza salą szkolną na dłużej 
pozostanie w pamięci uczniów.
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Bank Spółdzielczy w Leśnicy
www.bslesnica.pl

Oddział w Ozimku, ul. Powstańców Śl. 1

ARBI Roboty ziemne
Artur Bronder
Firma świadczy usługi:

- wykopy pod budynki
(prace z użyciem minikoparki)

- odwodnienia i drenaże, rowy
wyburzenia i rozbiórki

układanie kostki brukowej

Dylaki, ul. Turawska 26, tel. 77 4651113, 
kom. 607 933 082. e-mail: arbil@onet.eu

koparkami o różnych gabarytach 
pWN i^RKljDROŻoWEW^''

DRÓG OWY^ąT RAN SPORT

Oprocentowanie stałe 7,5% 
w stosunku rocznym

Okres kredytowania do 24 miesięcy

Informacja tel. 77 4651-309, 77 4651-307

MIEJSCU !
Tomfal

GRAWEROWANIE LASEREM. Z DOWOLNYM TEKSTEM.
LOGOTYPEM. W SZKLE. PLEKSI, KAMIENIU, SKÓRZE. LAMINACIE. DREWNIE. 
(PAMIĄTKI. PREZENTY OKOLICZNOŚCIOWE, GADŻETY FIRMOWE)

PIECZĄTKI W 30 MINUT, różne rozmiary: 10.20.30,40. 
50.60 (PRINTERY SAMOTUSZUJĄCE FIRMY COLOP)

WYCINANIE FOLII SAMOPRZYLEPNEJ PLOTEREM.
KSERO KOLOROWE. A4 A3 (WYDRUKI Z KOMPUTERA) A

HAFT KOMPUTEROWY
HAFTOWANIE SZATEK NA CHRZEST, DOWOLNY HAFT NA RĘCZNIKACH, 
KOCACH. POŚCIELI. KOSZULKACH ORAZ HAFTOWANE PODUSZKI.
SUPER HIT! HAFTOWANIE OKAZJONALNE Z DOWOLNYM WZOREM I MATERIAtEM.

TOMPOL ART. DESIGN UL. HUTNICZA 5 - OZIMEK GALERIA VENUS

B+B Bronek Sp. z o.o.
46-040 Schodnia/Ozimek 

ul. ks. P. Gołąba 21
tel. 77 465 15 61. fax 77 465 44 78 

kom. 601 843070
www.bronek.com.pl

FUH Tomasz Kowalczyk, tel. 530 429 477
OKNA PCV-ALU-DREWNO Sprzedaż - Montaż
- drzwi zewnętrzne i wewnętrzne
- rolety zewnętrzne
- rolety dzień / noc
- parapety
- bramy garażowe Wiśniowski OwHMtipia.

Prowadzimy serwis 
wszystkich marek 

okien i drzwi

www.okna.ecom.com.pl

Usługi remontowo - budowlane

BudmaR
Mariusz Lyp
ul. Biestrzyńska 13 
46-043 Dylaki
NIP 991-003-35-09

tel. 601 298 385
email: mlyp@o2.pl www.mlyp.pl

Dachówki ceramiczne

Zabezpieczenia 
przeciwśniegowe

Systemy rynnowe Podbitka dachowa

ATRAKCYJNE CENY!!! ZAPRASZAMY DO ZAPOZNANIA SIĘ Z NASZĄ OFERTĄ!

Dachówki sanitarne, 
wentylacyjne i antenowe

Krasiejów, ul. Cegielniana 36
tel./fax 77 465 45 24

tel. kom. 606 709 743, 694 720 649 
e-mail: rajfell@op.pl www.rajfel.pl

l
l
Szybkozgrzewalne 

papy asfaltowe Okna i włazy dachowe

■■■I

Łaty dachowe 
impregnowane

http://www.bslesnica.pl
mailto:arbil@onet.eu
http://www.bronek.com.pl
http://www.okna.ecom.com.pl
mailto:mlyp@o2.pl
http://www.mlyp.pl
mailto:rajfell@op.pl
http://www.rajfel.pl
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MENU:
III GORĄCE POSIŁKI,

ZIMNA PŁYTA. KAWA Z CIASTEM 
0.5L WÓDKI NA PARĘ. 11. NAPOJU NA I 

LAMPKA SZAMPANA

300 ZŁ OD PARYŻYCZYMY SZAMPAŃSKIEJ ZABAWY ! 
OD WÓZ Z BALU GRATIS

KONTAKT: 77/46 55 258

BA GLASS PO LA ND Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu Huta Jedlice, 
poszukuje kandydatów na stanowisko:

KIEROWCA WÓZKA WIDŁOWEGO

Wymagania:
- Wykształcenie zawodowe
- Uprawnienia do obsługi wózka widłowego, spalinowego, 

akumulatorowego
- Gotowość do pracy w systemie zmianowym,
- Dokładność i sumienność,
- Umiejętność obsługi komputera będzie dodatkowym atutem.

_____________________________________

Podstawowe zadania:
- Odbiór wyrobów gotowych z produkcji
- Załadunek wyrobów gotowych na środki transportu

Prześlij ofertę zawierającą list motywacyjny oraz CV na adres: 
BA GLASS POLANO Sp.z o.o.

z siedzibą w Poznaniu Huta Jedlice
Jedlice k. Ozimka
46-040 Ozimek

lub pocztą e-mail 
rekrutacia(a)bavidro.com lub kwiemyl® bavidro.com

Zatrudnionej osobie oferujemy:
- stabilność zatrudnienia w dynamicznie rozwijającej się firmie,
- możliwość dalszego rozwoju zawodowego oraz podnoszenia kwalifikacji.

Informujemy, że skontaktujemy się z wybranymi Kandydatami.
Rozpatrywane będą wyłącznie aplikacje zawierające klauzulę: "Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
(zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 o Ochronie Danych Osobowych Dz. U. Nr 101/2002 poz.926). ”

bavidro.com
kwiemyl%25c2%25ae_bavidro.com
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* Co się wydarzyło w PSP Szczedrzyk * Co się wydarzyło w PSP Szczedrzyk *

Dzień Edukacji w PSP Szczedrzyk.

Uczniowie PSP w Szczedrzyku z wizytą w Koszęcinie.

Dzień Edukacji
Są w naszym życiu nauczyciele, 

Wiodą nas wszystkich przez szkolne dni. 
Tak jak rodzice ■ nauczyciele 

Uczą nas trudnej, życiowej gry. 
To życia cząstka - nauczyciele, 

Dają wspomnienia, uśmiech i łzy.

14 października uczniowie, grono pedagogiczne, pracownicy 
obsługi oraz przedstawiciele Rady Rodziców zebrali się w sali 
gimnastycznej przystrojonej w barwach jesieni pracami naszych 
najmłodszych kolegów z oddziału zerowego.

To właśnie dla nich Dzień 
Nauczyciela był szczególnie wy­
jątkowy, ponieważ tym razem to 
oni byli gospodarzami na scenie. 
Ogromny jesienny kosz wypełniony 
kolorowymi liśćmi i napis „dzięku­
jemy” był symbolem wdzięczności 
za trud nauczycieli, wychowawców 
i wszystkich pracowników szkoły. 
Nie zabrakło oczywiście życzeń, 
występów artystycznych oraz drob­
nych upominków. Było to na pewno 
duże i nowe doświadczenie dla naj­
młodszych uczniów szkoły, którzy 
po raz pierwszy stanęli na takiej 
scenie i przed taką publicznością. 
Wszystkie występy nagradzano 
gromkimi brawami.

Akademia była poświęcona 
dwóm ważnym okazjom. Pierwsza

Z wizytą w Koszęcinie
W słoneczny, niedzielny poranek 19 października, grupa uczniów 

z PSP w Szczedrzyku pojechała na wycieczkę do Koszęcina. W tej 
małej miejscowości ma swoją siedzibę Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk”.

Po przyjeździe, już na pała­
cowym dziedzińcu, młodzież zo­
stała powitana przez założyciela 
i wieloletniego kierownika zespołu 
Stanisława Hadynę (1919-1999), 
którego pomnik - postać profesora 
siedzącego na ławce, zapraszał 
do zrobienia pamiątkowej fotogra­
fii. Przewodnikiem po pięknym 
kompleksie pałacowo-parkowym 
był solista Zespołu "Śląsk” Piotr 
Hamus, który zapoznał młodzież 
z jego historią. Uczniowie zwiedzili 
pałac, dom pracy twórczej oraz izbę 
tradycji. Na chwilę przemienili się 
także w grupę baletową, ćwicząc w 
sali prób. Największą atrakcją była 
jednak możliwość przymierzenia 
kostiumów scenicznych. Jak udana 
była to wycieczka, świadczą wyko­
nane zdjęcia.

Wycieczka była częścią re­
alizowanego w szkole programu 
profilaktycznego z elementami edu­
kacji regionalnej. Opiekunami mło­
dzieży były nauczycielki: Barbara 

część, w wykonaniu uczniów klasy 
piątej, przypominała wszystkim po­
stać patrona szkoły Jana Pawła II 
w nawiązaniu do Dnia Papieskiego. 
Druga część, w wykonaniu najmłod­
szych, poświęcona była Świętu 
Edukacji. Podczas uroczystości pani 
dyrektor Beata Bogacz Wożniak 
złożyła życzenia wszystkim pracow­
nikom szkoły, a najlepszym uczniom 
wręczyła stypendia Burmistrza. 
Stypendia otrzymali: Adam 
Wieszołek, Daria Sieroszewska, 
Klaudia Wyżgała, Kerstin Ozimek, 
Tomasz Konieczko z klasy VI oraz 
Julia Róhrich, Marta Jastrzębska 
i Zofia Kędziora z klasy V.

Urszula Serafin - Noga, 
Małgorzata Cichoń

Dzieszkowska, Anetta Gajda- 
Janowska i Jadwiga Wiesbach.

B.D.
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XIV Pielgrzymka Szkół im. św. Jana Pawła II
Tegoroczna, czternasta już Ogólnopolska Pielgrzymka Rodziny 

Szkół noszących imię świętego papieża Jana Pawła II odbyła się 9 
października, jak zawsze na Jasnej Górze. Tym razem ze szczególnym 
akcentem wdzięczności za majową kanonizację naszego Patrona.

Obecnych było prawie 25.tysięcy 
nauczycieli, katechetów i uczniów 
z ponad tysiąca szkół w Polsce 
noszących imię Wielkiego Papieża. 
Jasnogórskie wały ozdobione zosta­
ły, jak co roku, setkami szkolnych 
sztandarów. Pan Bóg podarował 
nam piękny, słoneczny i bardzo 
ciepły dzień.

Uroczystościom przewodniczył 
Nuncjusz Apostolski w Polsce abp 
Celestino Migliore, który po polsku 
sprawował liturgię i wygłosił homilię. 
Obecny był też duchowy opiekun 
Rodziny Szkół im. św. Jana Pawła II, 
biskup radomski Henryk Tomasik. 
Prawie trzystu kapłanów razem z Ks. Marcin Ogiolda

biskupem odprawiało tę uroczystą 
mszę świętą, podczas której poświę­
cony został nowy sztandar Rodziny 
Szkół, a do archidiecezji katowickiej 
przekazane zostały relikwie św. 
Jana Pawła II, które przez cały czas 
liturgii stały na jasnogórskim ołta­
rzu. Jak co roku, pod koniec mszy 
świętej delegaci uczniów złożyli 
uroczyste ślubowanie. Odczytano 
też list do Ojca Świętego Franciszka 
z serdecznymi pozdrowieniami.

Naszą szkołę reprezentowa­
li uczniowie klasy VI, z dwiema 
nauczycielkami i dwoma księżmi 
katechetami.

Pielgrzymka Szkół im. św. Jana Pawła II.

]N fotograficznym skrócie
Wraz z końcem listopada rusza wystawa fotograficzna po­

święcona letniej atrakcji naszego regionu. Zimą będzie można po­
wspominać letnie kajakowe szaleństwa, lub pozytywnie nastawić 
się na przyszły sezon.

Już niedługo zostanie otwarta wystawa fotograficzna pt. „Turysty­
ka kajakowa w obiektywie aparatu fotograficznego”. Zdjęcia wykonane 
przez Ryszarda Bożyma będzie można oglądać w obiekcie agrotury­
stycznym „Agro-Ranczo” Schodnia, ul. Brzezinka 3. Część prac zosta­
nie także wyeksponowana w holu Urzędu Miejskiego w Ozimku.

Fotografie zgrupowano w cztery działy tematyczne. Pierwszy do­
tyczy spływów kajakowych na Małej Panwi jako atrakcji turystycznej 
naszego regionu. Drugi nawiązuje do emocji podczas spływu. Kolejne 
dwa bloki tematyczne nawiązują do integracji rodzinnej oraz edukacji 
uczniów i studentów.

Wystawę w gospodarstwie agroturystycznym można oglądać do 
końca stycznia 2015 r.

Uroczyste otwarcie ekspozycji na terenie gospodarstwa agro­
turystycznego „Agro-Ranczo” w sobotę 29 listopada o godz. 
16:00.

Serdecznie zapraszamy.
(AJ)
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Dzień św. Marcina w Krasiejowie
W blasku lampionów tradycyjnie już 11 listopada obchodzono 

w Krasiejowie Dzień św. Marcina.
Wszystkim zebranym rozdano 
tradycyjne rogaliki oraz gorące 
napoje. Część artystyczną przygo­
towała Pani Ewa Kotysz, bawiąc 
z powodzeniem zarówno dzieci 
jak i dorosłych.

Organizatorem uroczystości 
był parafialny zespół CARITAS, 
który składa podziękowania 
strażakom OSP Krasiejów za

przygotowanie zaplecza, panu 
Norbertowi Kaczmarczyk za opra­
wę muzyczną i kołu DFK Krasiejów 
za ufundowanie smacznych 
rogalików.

Spotkanie zakończono pięk­
nym tańcem z lampionami oraz 
wspólnym śpiewem, zaś uczest­
ników poczęstowano cukierkami.

B.M.

Po nabożeństwie w Kościele 
Parafialnym liczna grupa dorosłych 
i dzieci z lampionami prowadziła 
Marcina na koniu w korowodzie,

aż na plac za remizą OSP, gdzie 
rozpalone zostało ognisko, przy 
którym odtworzono scenę spo­
tkania Marcina ze źrebakiem.

Organizujemy:

* Pokazy i turnieje rycerskie.
* Wesela i inne imprezy okolicznościowe.
* Imprezy integracyjne dla firm.
* Szkolenia, warsztaty, eventy tematyczne
* Turnusy pobytowe
* Obozy sportowe dla młodzieży

Pensjonaty / Hotel. 
Restauracje / Bary. 
Baseny / SPA / Sauny. 
Siłownia / Zajęcia sportowe. 
Boiska sportowe, quady. 
oraz inne atrakcje.
Tereny rekreacyjne i parkowe

awtszy

„Dwór Zawiszy" - Tematyczny Ośrodek Rekreacyjno-Sportowy
46-043 Dylaki,ul. Jeziorna 16, tel. +48 77 547 2870^784-303-848 
www.dwor-zawiszy.pl, e-mail: recepcja@dwor-zawiszy.pl

http://www.dwor-zawiszy.pl
mailto:recepcja@dwor-zawiszy.pl
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GZS: „Niezwykłe lekcje rytmiki - Jestem Polakiem” Cii 3 /Cel 3
2007 2013

WtOfU IM / UMA f UROPUSKA
f W0P5K* KM) PRO RIGIOKAIM ROZWOJ / [IfflOPf KK f UNOUW ROZWOJU «GK*Al»
PfKKJUCUKMf HRANKt PRZEKRACZAM* GRANKE

Roztańczył i rozśpiewał
21 października do Gminnego Zespołu Szkół w Ozimku przyje­

chał Mariusz Totoszko, który w ramach projektu muzyczno-edu- 
kacyjnego „Niezwykłe Lekcje Rytmiki” tańczył, śpiewał i bawił 
się razem z dziećmi, które miały możliwość poznania swojego 
kraju: miast, sławnych ludzi, przyrody, tradycyjnych potraw czy 
też podstaw historii.

„Jestem Polakiem” i pozosta­
łe płyty z cyklu „Niezwykłe Lekcje 
Rytmiki” polecane są rodzicom 
i opiekunom, którym zależy na 
wszechstronnym rozwoju dziecka. 
Nauka przez zabawę to najlepsze z 
możliwych połączeń - dzięki czemu 
czas spędzony z pierwszą płytą z 
nowego cyklu będzie wspaniałym 
czasem dla najmłodszych.

Proste i melodyjne, łatwe do 
zapamiętania teksty o Polsce spra­
wiają, że kilkulatki szybko przyswa­
jają nowe wiadomości. Dowiadują 
się, że kraj w którym żyją ma wiele

powodów do dumy: znani na świę­
cie rodacy, piękna przyroda, czy 
wydarzenia kulturalne. Sprzyja 
to powstawaniu i rozwojowi więzi 
z ojczyzną, identyfikowaniu się z 
nią. Piosenki są dostosowane do 
poziomu rozwoju dzieci i znakomi­
cie spełniają swoja rolę, jaką jest 
rozbudzanie u dziecka zaintereso­
wania otaczającym go światem i 
dostarczanie mu odpowiednich, 
adekwatnych do stopnia rozwoju 
informacji.

Joanna Bachłaj

Projekt pn ..Kulturalnym szlakiem pogranicza” 
współfinansowany przez Urnę Europejską 

ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgramcznej 

Republika Czeska-Rzeczpospolita Polska 2007-2013.
PRZEKRACZAMY GRANICE

UWAGA!!!!
KONKURS KULINARNY

Przypominamy o trwającym konkursie kulinarnym pn.: 
„WSPÓLNA KUCHNIA OBSZARU POGRANICZA POLSKO- 
CZESKIEGO Ozimek - Rymarov 2014”.

Konkurs realizowany jest w ramach projektu pn. „Kulturalnym 
szlakiem pogranicza” współfinansowanego ze środków Unii 
Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej 
Republika Czeska - Rzeczpospolita Polska 2007-2013. Przekraczamy 
granice.

Regulamin konkursu znajduje się na stronie www.ozimek.pl 
w zakładce KONKURSY oraz w siedzibie Urzędu (pokój nr 118) 
oraz w sekretariacie Domu Kultury w Ozimku.

Na zwycięzców czekają nagrody rzeczowe oraz publikacja 
przepisu w książce o smakach pogranicza polsko-czeskiego.

PSP 2:

„Nie bądź drętwym - zostań świętym”
Pod takim właśnie hasłem w dniu 30 października odbył się w 

Szkole Podstawowej nr 2 w Ozimku „Bal wszystkich świętych”. Bal 
ten zorganizowano po raz pierwszy w naszej szkole. Miał on na celu 
propagowanie wartości chrześcijańskich, których przykładem są 
święci.

Wszyscy bawili się „niebiańsko” 
przy muzyce religijnej i nie tylko. 
Zmęczeni tańcem mieli okazję do­
ładować „akumulatory” przygoto­
wanym poczęstunkiem: słodkim 
ptysiem i herbatą. Atrakcją były róż­
nego rodzaju konkursy. Najwięcej 
emocji wywołało odgadywanie imion 
świętych, znajdujących się na ręcz­
nie malowanych „obrazach”. Można 
było na nich rozpoznać min.: św. 
Franciszka, św. Kamila, św. Jana 
Pawła II, Anioła Stróża, św. Cecylię, 
itp. Wiele radości sprawiło również 
dopasowywanie rekwizytów cha­
rakterystycznych dla konkretnego 
świętego. Uczniowie wykazali się

niezwykłą inwencją twórczą, przygo­
towując i przebierając się za różnych 
świętych bądź swoich patronów, a 
wśród nich byli min.: św. Kamil, św. 
Agnieszka, św. Ojciec Pio i całe za­
stępy Aniołów. Na zakończenie każ­
dy otrzymał balon z ukrytą sentencją, 
wskazówką lub myślą świętego.

Dziękujemy uczestnikom „nie­
biańskiej zabawy”, Komitetowi 
Rodzicielskiemu za wsparcie fi­
nansowe, a także wszystkim tym, 
którzy pomogli w zorganizowaniu 
balu, w szczególności dyrekto­
rowi oraz nauczycielom Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Ozimku.

D. Widera, A. Spyra, A. Gaszczyk

http://www.ozimek.pl
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Listopadowe wykłady historyczne
DOLINA

STOWARZYSZENIE

Na dwa wykłady zaprosiło w listopadzie swoich członków i sympaty­
ków Stowarzyszenie Dolina Małej Panwi w Ozimku. W przeddzień Święta 
Niepodległości Polski -10 listopada w Muzeum Hutnictwa odbył się wykład 
historyczny „Droga do niepodległości”, a 12 listopada tematem wykładu 
była „Ekshumacja grobów żołnierzy na przykładzie Śląska Opolskiego”.

Cud nad Wisłą - obraz Jerzego Kossaka.

Pierwszy wykład, poświęcony od­
zyskaniu przez Polskę niepodległości w 
listopadzie 1918 r. przygotowali i przed­
stawili Dawid Juros i Tomasz Ośrodka, 
odpowiadając na kilka pytań dotyczących 

przyczyn utraty przez Polskę niepod­
ległości oraz politycznych i militarnych 
przesłanek jej odzyskania po 123 latach 
zaborów, na skutek klęski trzech państw 
zaborczych w I wojnie światowej oraz 

trwającej w Rosji rewolucji bolszewickiej. 
Omówili proces kształtowania się granic 
II Rzeczpospolitej w wyniku traktatów 
politycznych, powstań (Wielkopolskie, 
Śląskie) i wojen (obrona Lwowa, Bitwa 
Warszawska 1920 r.) toczonych przez 
odradzające się państwo. Przypomnieli 
również sylwetki głównych postaci ów­
czesnej sceny politycznej, m.in. Józefa 
Piłsudskiego, Romana Dmowskiego, 
Ignacego Jana Paderewskiego oraz 
ich zasługi w tworzeniu niepodległego 
państwa polskiego.

12 listopada gościem członków 
Stowarzyszenia był Andrzej Latusek, 
który współpracuje z Niemieckim 
Ludowym Związkiem Opieki nad 
Grobami Wojennymi, organizacją zaj­
mującą się poszukiwaniem grobów, 
ekshumacją i ponownymi pochówkami 
żołnierzy niemieckich w całej Europie 
- wszędzie tam, gdzie trwały walki pod­
czas II wojny światowej. Ekshumacje 
takie odbywają się także na terenie 
Śląska Opolskiego. W tym roku pro­
wadzone były m.in. w Prószkowie, 
Żyrowej i na cmentarzu w Krasiejowie. 
Zdaniem Latuska, rocznie w całej Polsce 
firmy i organizacje współpracujące z 
Niemieckim Ludowym Związkiem Opieki 
nad Grobami Wojennymi odnajdują na­
wet 1,5 do 2 tysięcy zaginionych żoł­
nierzy. Ekshumacje odbywają się m.in. 
po to, by po latach móc powiadomić 
rodziny wojskowych, którzy zaginęli na 
frontach II wojny światowej, o losach 
poszukiwanych przez nich bliskich. Jeżeli 

szczątki da się zidentyfikować po zna­
lezionych przy nich „nieśmiertelnikach”, 
przedmiotach (sygnety, obrączki) czy 
zachowanych dokumentach, powia­
damiane są o tym rodziny i do nich 
należy decyzja, czy chcą je pochować, 
czy mają zostać złożone na cmentarzu 
wojskowym. Szczątki odkryte na terenie 
województwa opolskiego chowane są 
na cmentarzu w Nadolicach Wielkich 
pod Wrocławiem - jednym z dziesięciu 
miejsc pochówku, jakie utrzymuje na 
terenie Polski strona niemiecka. Wykład 
Andrzeja Latuska, jakkolwiek dotyczył 
trudnego i wciąż kontrowersyjnego te­
matu, wzbudził duże zainteresowanie 
przybyłych, którzy na zakończenie zadali 
gościowi wiele szczegółowych pytań.

Wykłady Stowarzyszenia Dolina 
Małej Panwi odbywają się zawsze w 
drugą środę miesiąca o godzinie 19.00 
w Muzeum Hutnictwa w Ozimku. W 
okresie od grudnia 2014 r. do marca 
2015 r., z powodu braku ogrzewania 
w siedzibie muzeum, odbywać się 
one będą w świetlicy PGKiM Sp. z 
o.o. przy ul. Słowackiego 1, o czym 
informujemy wszystkich zaintereso­
wanych. W dniach od 1 grudnia do 
31 marca nieczynne będzie również 
Muzeum Hutnictwa. Jego zwiedzanie 
przez grupy zorganizowane możliwe 
będzie jedynie po wcześniejszym 
zgłoszeniu telefonicznym lub e-ma- 
ilowym. Szczegóły na stronach inter­
netowych: www.sdmp.pl lub www. 
muzeum-hutnictwa.pl.

J. Dziuban

Wojewódzki Przegląd Pieśni Patriotycznej

„Tobie Polsko” 2014
25 października w Olszance odbyły się eliminacje do XIX Wojewódzkiego Przeglądu Pieśni Patriotycznej „Tobie Polsko” Julia Dota 

występujący tam po raz pierwszy zdobyła wyróżnienie w kategorii młodzieżowej do lat 26 i jednoczenie została Laureatką Przeglądu. W 
eliminacjach także wziął udział zespół „Nutki" który odważnie debiutując zaprezentował się szerokiej publiczności dwoma piosenkami” 
Warszawo ma” oraz „Pałacyk Michla”

Uczniów do występu przygotowały Panie Elżbieta Pisula-Bieniecka i Urszula Musiał

E. Pisula-Bieniecka

http://www.sdmp.pl
hutnictwa.pl
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Kolejne sukcesy Natalii Szponder
Strzelectwo:

W Szwajcarii i na Podkarpaciu
W ostatnim czasie mieszkanka naszej gminy Natalia Szponder 

startowała na Mistrzostwach Polski Karate Shotokan, które odbyły 
się 11 października br. w Stargardzie Szczecińskim.

Uczestniczyło w nich 260 za­
wodników z 30 klubów. Natalia 
startowała w czterech kategoriach. 
Ogólnie zdobyła 2 złote medale w 
kata drużynowym juniorek (18-20 
lat) oraz seniorek. Następny doby­
tek to 3 miejsce w kata indywidual­
nym juniorek 18-20 lat. W klasyfi­
kacji medalowej Klub Karate Nidan 
zajął bardzo wysokie bo 3 miejsce, 
najlepiej z klubów Opolszczyzny.

W dniach 17 do 19 października 
2014 roku w Centralnym Ośrodku 
Sportu przygotowań olimpijskich w 
Zakopanem odbyło się zgrupowa­
nie Kadry Narodowej Kumite, przed 
Mistrzostwami Świata Karate WKF, 
które odbędą się od 05-09.11.2014 
roku w Bremen/Niemcy. W zgrupo­
waniu Natalia uczestniczyła jako 
jedyna zawodniczka z klubu.

Niestety nie 

dostałam powołania ponieważ 
Kadra Narodowa w ogóle nie 
powołała na te zawody kobiet w 
konkurencji wagowej - 55kg, w 
której ja startuje - mówi Natalia.

Tydzień później (25.10) odby­
ły się Mistrzostwa Polski Karate 
WKF w Legnicy. Organizatorem 
Mistrzostw był Klub Karate 
Shotokan „Tora” z Legnicy. 
Uczestniczyło w nich 310 zawod­
ników z 48 klubów. Nasza zawod­
niczka wypadła rewelacyjnie stając 
na podium trzy razy. W konku­
rencji kumite ind. Kobiet U21 
-55kg Natalia została Mistrzynią 
Polski, drugi medal także złoty 
zajęła drużynowo z koleżankami 
z klubu w konkurencji kata ko­
biet U21. W podobnym składzie 
dziewczyny zajęły 2 miejsce w 
kumite drużynowym kobiet.

Kończący się rok jest nadzwyczaj udany dla naszego czoło­
wego Strzelca Jerzego Urbaniaka, który do zdobytych już tro­
feów, medali i nagród, w październiku dołączył następne, przy­
wiezione z międzynarodowych i krajowych zawodów żołnierzy
rezerwy.

Podczas zawodów strzeleckich w Szwajcarii.

11 października uczestniczył on 
w zawodach rozegranych w szwaj­
carskiej miejscowości Muralto, 
występując w składzie drużyny 
LOK KŻR Rybnik. W konkuren­
cjach karabin - strzelanie na 300 
m oraz pistolet - strzelanie szybkie 
drużyna z Polski zajęła drugie

Szkolna kronika sportowa
3 listopada w hali sportowej Gminnego Zespołu Szkół w Ozimku 

odbyły się gminne zawody w halową piłkę nożną dziewcząt i 
chłopców.

Wśród dziewcząt pierwsze 
miejsce, premiowane awansem 
do półfinału powiatowego, zaję­
ła drużyna PSP Dylaki. Wśród 
chłopców zwycięstwo i awans 
wywalczyła drużyna SP nr 3 w 
Ozimku. Drugie miejsce zajęła 
PSP Grodziec, trzecie i czwarte 
PSP nr 1 Ozimek i PSP Krasiejów, 
a miejsca 5-7: PSP Dylaki, PSP 
Antoniów i PSP nr 2 w Ozimku.

4 listopada w sali gimna­
stycznej PSP nr 1 (dziewczęta) 
i w hali GZS (chłopcy) odby­
ły się gminne zawody w „dwa 
ognie” szkół podstawowych. 
Zawody dziewcząt wygrała PSP 
Szczedrzyk przed SP nr 3 i PSP 

miejsca. 18 października w Nowym 
Łupkowie na Podkarpaciu zakoń­
czyła się liga Klubów Żołnierzy 
Rezerwy LOK Podkarpacie. 
Startujący w niej sierżant Jerzy 
Urbaniak w konkurencji pistolet 
wojskowy zajął trzecie miejsce.

(/ad)

nr 1 w Ozimku, a wśród chłop­
ców zwyciężyła SP nr 3 Ozimek 
przed PSP nr 1, PSP Krasiejów, 
PSP Szczedrzyk i PSP Grodziec. 
Półfinały powiatowe tych zawodów 
odbyły się 7 listopada w Tarnowie 
Opolskim. Awans do finału po­
wiatowego wywalczyły drużyny 
dziewcząt z PSP Łubniany i PSP 
Szczedrzyk, a trzecie miejsce za­
jęła PSP Dębska Kuźnia. Wśród 
chłopców z dwóch najlepszych 
miejsc awansowały drużyny SP 
nr 3 w Ozimku i PSP Dębska 
Kuźnia, trzecie zajęła PSP Jełowa, 
a czwarte PSP Tarnów Opolski.

(d)



2 turystyka

W górach jest wszystko, co kocham...

Bogaty sezon w KTG „Kozica”
Chociaż do końca roku pozostało do zrealizowania jeszcze kilka imprez, 25 października 

Klub Turystyki Górskiej „Kozica” zorganizował wycieczkę w Góry Opawskie, która już trady­
cyjnie jest oficjalnym zakończeniem sezonu.

Zakończenie sezonu na Biskupiej Kopie.

\N wycieczce wzięło udział 
46 turystów, którzy w słonecz­
ny poranek wyjechali z Ozimka 
do Prudnika, a dalej do klasz­
toru Ojców Franciszkanów w 
Prudniku-Lesie. Miejsce to jest 
związane z kardynałem Stefanem 
Wyszyńskim, który był interno­
wany przez SB i przebywał tu 
od 28.09.1954 do końca paź­
dziernika 1955 r. Franciszkanie 
przybyli do Prudnika i założyli 
klasztor w 1852 r.. Ich pobyt był 
kilkakrotnie przerywany przez 
działania wojenne. Po zmianach 
politycznych, do Prudnika wrócili 
w 1957 r. i pozostają do dzisiaj. 
W klasztorze znajduje się cela, 
w której więziony był Prymas 
Tysiąclecia. Zwiedzamy to histo­
ryczne miejsce oraz stojący obok 
kościół św. Józefa, powstały w 
1866 r. Decyzją Ordynariusza 
Opolskiego ks. abp Alfonsa 
Nossola z 8 marca 1998 r., ko­
ściół otrzymał rangę Sanktuarium 
św. Józefa Diecezji Opolskiej. 
Po zwiedzeniu tego pięknego 
miejsca wyjeżdżamy w kierunku 
Wieszczyny, by rozpocząć wę­
drówkę po górach. Tym razem 
idziemy nowym szlakiem, wy­
tyczonym przez Oddział PTTK 
Prudnik. Wiedzie on pasem 

granicznym, jest dosyć ciekawy i 
widokowy. Od początku wędrów­
ki towarzyszy nam wyjątkowo 
piękna złota polska jesień. Po kil­
kudziesięciu minutach dochodzi­
my do przełęczy między kopami 
i dalej do schroniska PTTK pod 
Biskupią Kopą. Po krótkim odpo­
czynku ruszamy dalej, osiągając 
najwyższy szczyt Gór Opawskich 
(890 m). Biskupia Kopa, to rów­
nież dawna granica biskupstwa 
wrocławskiego i ołomunieckiego. 
Przy zabytkowej wieży z 1898 
r. Franz Josef Wachtę robimy 
pamiątkowe zdjęcie i ostrym zej­
ściem schodzimy do Zlatych Hor. 
Zabytkowa kaplica św. Mikołaja 
stoi nadal i nic się nie zmieni­
ła, przynajmniej na lepsze. Po 
tradycyjnym kuflu czeskiego 
piwa, dochodzimy do granicy 
w Konradowie, skąd jedziemy 
do stałego miejsca biwakowego 
w Pokrzywnej - Cichej Dolinie. 
Towarzyskie spotkanie przy gril­
lu jak zawsze jest miłe i sym­
patyczne. Usatysfakcjonowani 
pięknie spędzonym dniem, w 
godzinach wieczornych wracamy 
do Ozimka.

W tym roku (do chwili obecnej) 
KTG „Kozica” zorganizował 17 
imprez turystyki kwalifikowanej 

i krajoznawczej. Odbyło się 11 
wycieczek jednodniowych w góry 
polskie i czeskie: Hruby Jasenik - 
Pradziad (Czechy), Góry Stołowe
- Szczeliniec, Rychlebskie Hory -
- Borówkowa (Czechy), Ojcowski 
Park Narodowy, Szlakiem wyga­
słych wulkanów (Czechy), Góry 
Bardzkie - Kłodzka Góra, Masyw 
Śnieżnika - Czarna Góra, Beskid 
Śląsko-Morawski - Łysa Hora 
(Czechy), Beskid Mały - Magórka, 
Beskid Żywiecki - Pilsko oraz 
Góry Opawskie - Biskupia Kopa, 
a także drugi spływ kajakowy 
Małą Panwią na trasie Zawadzkie
- Staniszcze, trzydniową wy­
cieczkę do Czeskiej Szwajcarii ze 
zwiedzaniem Drezna, jak również 
trzy pięciodniowe rajdy górskie.

Najważniejszą imprezą był 
coroczny, XLIX Rajd Górski 
Hutników w dnia 9-13 lipca. 
Wzięło w nim udział 46 turystów. 
Po dziesięciu latach powróci­
liśmy w Góry Świętokrzyskie, 
niezwykle urokliwe i malownicze 
pasmo górskie z wieloma miej­
scami polskiej kultury i historii. 
Zwiedziliśmy m.in. najstarszy 
klasztor Cystersów w Jędrzejowie 
z 1140 r., klasztor cysterski w 
Wąchocku - zabytek klasy „0” 
UNESCO, najstarszy klasztor 

pobenedyktyński na Świętym 
Krzyżu (1006 r.) z relikwiami 
Drzewa Krzyża Świętego, ruiny 
chęcińskiego zamku, Muzeum 
Zegarów w Jędrzejowie oraz 
miasto biskupów krakowskich
- Bodzentyn. Przy pięknej po­
godzie przeszliśmy całe pasmo 
Łysogór, od Nowej Słupi przez 
Św. Krzyż, Łysicę (najwyższy 
szczyt Gór Świętokrzyskich - 
612 m), aż do Świętej Katarzyny, 
gdzie mieściła się baza rajdu. 
W punktacji ogólnej pierwsze 
miejsce i puchar Oddziału PTTK 
zdobyła koleżanka Lidia Purwin, 
na drugim miejscu stanął Jacek 
Musiał, a trzecia była tym ra­
zem Jolanta Dziwis. Wszyscy 
otrzymali nagrody i pamiątkowe 
dyplomy. W ostatnim dniu zwie­
dziliśmy historyczny Sandomierz, 
z zachowanymi w oryginale 
zabytkami. Szczególne wraże­
nie zrobił romański kościół św. 
Jakuba, Katedra i zabudowa 
Starego Miasta - Rynek.

W sierpniu odbył się kolejny 
rajd górski w Tatrach Zachodnich
- Zuberec (Słowacja), a we wrze­
śniu pojechaliśmy tradycyjnie na 
rajd w nasze Tatry, z bazą stałą 
w Poroninie. Tu zanotowaliśmy 
spore sukcesy w zdobyciu naj­
wyższych tatrzańskich szczytów, 
m.in. kilkuosobowa grupa zdoby­
ła najwyższy szczyt Tatr Polskich
- Rysy (2499 m), jak również uda­
ne przejście granią Orlej Perci
- Dolina Pięciu Stawów - Krzyżne
- Buczynowe Turnie - Granaty 
(2245 m) mimo nie najlepszej 
pogody (deszcz, silne podmuchy 
wiatru). W drodze powrotnej zwie­
dziliśmy Sanktuarium Bożego 
Miłosierdzia w Łagiewnikach. 
W majowy weekend odbyła 
się natomiast trzydniowa wy­
cieczka do Czeskiej Szwajcarii 
i Drezna. Doszła również do 
skutku, przełożona z czerwca 
wycieczka do stolicy Niemiec - 
Berlina i Poczdamu, która odbyła 
się w dniach 10-11 listopada z 
udziałem 47 turystów. Szerszą 
relację zamieścimy w kolejnym 
numerze WO. W imprezach tych 
wzięła udział rekordowa liczba 
895 uczestników, w większości 
mieszkańców gminy Ozimek i 
okolicznych miejscowości. Biorąc



turystyka EJ

Rajd Górski Hutników - wręczenie nagród. Rajd Górski Hutników.

udział we wszystkich imprezach 
można było zdobyć 600 punktów 
GOT.

W imieniu zarządu klubu i wła­
snym dziękuję przede wszystkim 
naszym stałym sponsorom za 
zrozumienie i hojność, bez czego 
organizacja tak wielu imprez nie 
byłaby możliwa. W zdecydowanej 
jednak części każdy uczestnik 
był sam sobie sponsorem i tro­
chę smutne, że zakład, który 
firmuje w nazwie nasz Oddział 
PTTK - Huta Małąpanew jak­
by o nas zapomniała. Dziękuję 
dyrektorowi Ośrodka Integracji i 
Pomocy Społecznej w Ozimku 
pani Barbarze Katolik, burmi­
strzowi Ozimka panu Markowi 
Korniakowi, a także wszystkim, 
którzy swoim zaangażowaniem 
i doświadczeniem pomagali w 
organizacji wycieczek i rajdów, 
pilotowaniu i przewodnictwie 
po mniej lub bardziej znanych 
miejscach, uświetniali nasze im­
prezy muzyką, śpiewem, grillo- 
waniem, każdym miłym gestem, 
zrozumieniem i wzajemnym 
poszanowaniem, a zwłaszcza 
Władysławowi Łysiakowi, 
Jackowi Musiałowi, Bartkowi 
Koziołowi, Stanisławowi Plucie 
i Markowi Musiałowi koledze 
Marcelemu Biskupowi za po­
moc w renowacji naszej klubowej 
gabloty i wszystkim uczestnikom 
za zawsze piękny udział, wytrwa­
łość i determinację w osiąganiu 
zamierzonych celów. Naszym 
stałym kierowcom z firmy CEN AR 

- Piotrowi i Krzysztofowi dziękuję 
za zawsze bezpieczną i kultural­
ną jazdę. Redakcji „Wiadomości 
Ozimskich” za publikowanie re­
lacji z naszych imprez i propa­
gowanie turystyki jako czynnego 
wypoczynku i zdrowego stylu ży­
cia wśród mieszkańców Ozimka 
i gminy. Niech piękno, które nas 
otacza i które tworzymy, stale 
nam towarzyszy. Do zobaczenia 
na kolejnych imprezach organi­
zowanych przez KTG „Kozica”.

Józef Kozioł

Wycieczka do Berlina - przed Bramą Brandenburską.

Rajd Górski Hutników.

X



kultura3

Co, gdzie, kiedy ...w grudniu 2014

wtorek

10:00-11:30 DK , sala taneczna nr 21 Joga dla seniorów Dom Kultury w Ozimku
16:00-17:00 Grodziec, Kuźnia Zajęcia plastyczne dla dzieci Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”
20:00-20:45 Dobrodzień, basen „Delfin” Aqua aerobik Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”

17:00 Szczedrzyk, świetlica Cotygodniowe turnieje Skata Klub Skata

środa
16:00-17:00 Grodziec, Kuźnia Korepetycje z matematyki Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”
19:00-20:30 Grodziec, sala gim. PSP Joga Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”

piątek 18:00 Szczedrzyk, świetlica Cotygodniowe turnieje tysiąca sportowego OSP Szczedrzyk
sobota 12:00 Grodziec, Kuźnia Warsztaty fotograficzne Stowarzyszenie „Nasz Grodziec"
01.12.

(poniedziałek) 15.00 Krasiejów, Filia MiGBP w 
Ozimku „Świąteczny skarbczyk” - zajęcia literacko-plastyczne dla dzieci MiGBP w Ozimku 

Filia w Krasiejowie
04.12.

(czwartek) 15.00 Szczedrzyk, Filia MiGBP w 
Ozimku „Zanim nadejdą święta” - zajęcia biblioteczne dla dzieci MiGBP w Ozimku 

Filia w Szczedrzyku

05.12. 
(Piątek) 16.00 Dylaki, Filia MiGBP w 

Ozimku
„Sprawne ręce, mądra głowa i zabawa jest gotowa” - cykliczne 
zajęcia plastyczne dla wszystkich zainteresowanych

MiGBP w Ozimku 
Filia w Dylakach

6.12.
(sobota)

15:00 Schodnia, świetlica wiejska Dzień Św. Mikołaja Sołtys, Rada Sołecka, DFK, OSP 
wsi Schodnia

16:00 Szczedrzyk, Kościół, 
Plac Świętego Mikołaja Msza święta oraz spotkanie z Mikołajem dla wszystkich Caritas Szczedrzyk

17:30 Grodziec, świetlica wiejska Mikołajki Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”, 
Rada Sołecka

18:00 Pustków, świetlica wiejska Mikołaj Sołtys, RS wsi Pustków

7.12.
(niedziela) 15:00 Chobie, świetlica wiejska Spotkanie wigilijne i z Św. Mikołajem DFK Chobie

09.12.
(wtorek) 10:00 Grodziec, Filia MiGBP w 

Ozimku „Dzieje św. Mikołaja” - zajęcia biblioteczne dla przedszkolaków MiGBP w Ozimku
Filia w Grodźcu

12.12. 
(Piątek) 16:00 Dylaki, Filia MiGBP w 

Ozimku
„Sprawne ręce, mądra głowa i zabawa jest gotowa” - cykliczne 
zajęcia plastyczne dla wszystkich zainteresowanych

MiGBP w Ozimku 
Filia w Dylakach

14.12.
(niedziela)

11:30 Krasiejów, przy Restauracji u 
Lidii Schroll Kiermasz bożonarodzeniowy Stowarzyszenie Miłośników 

Krasiejowa, Kraina Dinozaurów

14:00 Dylaki, świetlica wiejska Spotkanie Opłatkowe Rada Sołecka wsi Dylaki

14:00 Szczedrzyk, świetlica wiejska Spotkanie Adwentowo-Noworoczne DFK Szczedrzyk

15:00 Antoniów, świetlica wiejska 
„Nasz Zapiecek” Przy wieńcu adwentowym - spotkanie mieszkańców DFK Antoniów

15:30 Grodziec, świetlica wiejska Opłatek dla samotnych mieszkańców wsi Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”, 
Rada Sołecka wsi Grodziec

16.12. 
(wtorek) 10:00 Ozimek, Dom Kultury, 

MiGBP Oddział dla dzieci „Graj, kolędo, graj”- zajęcia dla przedszkolaków MiGBP w Ozimku

18.12.
(czwartek)

17:00 Pustków, świetlica wiejska Spotkanie opłatkowe Rada Sołecka wsi Pustków

17:00 Ozimek, Urząd Gminy i 
Miasta , Sala Narad (parter)

Podsumowanie XVII konkursu gminnego na „Szopkę 
betlejemską” i V konkursu na „Ozdobę choinkową”- otwarcie 
wystaw pokonkursowych

DK w Ozimku i Spółdzielnia 
Mieszkaniowa „Przyszłość” 
Administracja Osiedla Ozimek

19.12. 
(Piątek)

15:00 Grodziec, Filia MiGBP w 
Ozimku

„Magia Świąt Bożego Narodzenia” - zajęcia plastyczne dla 
dzieci

MiGBP w Ozimku 
Filia w Grodźcu

15:00 Krzyżowa Dolina, Filia 
MiGBP w Ozimku

„Wieczór wigilijny - tradycje i obrzędy” - zajęcia biblioteczne 
dla dzieci

MiGBP w Ozimku
Filia w Krzyżowej Dolinie

16:00 Antoniów, świetlica wiejska 
„Nasz Zapiecek” Wigilia dla samotnych Sołtys, Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

Antoniów
20.12.

(sobota) 11:00 Szczedrzyk, świetlica Spotkanie opłatkowe Caritas Szczedrzyk

21.12.
(niedziela)

14:00 Szczedrzyk, świetlica wiejska Otwarty świąteczny Turniej skatowy Klub Skata przy DFK Szczedrzyk

15:00 Schodnia, Bar „ZGODA u 
Gerdy" Wigilia dla starszych i samotnych Sołtys, Rada Sołecka, DFK, OSP 

Schodnia

15:00 Mnichus, świetlica wiejska Spotkanie opłatkowe Sołtys i Rada Sołecka wsi Mnichus

12:00 Krasiejów, Restauracja u 
Lidii Schroll Spotkanie opłatkowe osób starszych i samotnych Sołtys wsi Krasiejów

27,12, 
(sobota) 18:00 Turawa, O.W. WODNIK Zabawa integracyjna Rada Sołecka, Sołtys , DFK wsi 

Szczedrzyk
28.12.

(niedziela) 15:00 Nowa Schodnia, szkoła Spotkanie Świąteczno-Noworoczne DFK Nowa Schodnia

30.12.2014-
1.01.2015 

(wtorek-czwartek)
Gorce- Ochotnica Górna Sylwester z KOZICĄ-impreza turystyczno-rozrywkowa Klub Turystyki Górskiej „KOZICA”

31.12. 
(środa) 12:00 Szczedrzyk, boisko sportowe Sylwestrowe spotkanie drużyn piłkarskich Gminy- 

podsumowanie roku LZS Szczedrzyk

Ekspozycja wystaw:
01 - 31.12.2014 - „Literacki potop szwedzki” - wystawa prezentująca literaturę Szwecji - hol UGiM w Ozimku
01 - 31.12.2014 - Szkoła Podstawowa w Szczedrzyku im. Jana Pawła II, Galeria im. Krystyny Gryc - ekspozycja wystawy poplenerowej 

„Legenda Templariuszy i stare inkunabuły”
12 - 31.12.2014 - Wystawa pokonkursowa „Szopki betlejemskie” i „Ozdoby choinkowe” -1 i II piętro UGiM w Ozimku
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Nieoficjalne wyniki głosowania 
na Burmistrza Ozimka -16 listopada 2014 r.

Wybory na Burmistrza Ozimka 2014

Nr obwodu

SKŁAD RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU KADENCJA 2014-2018

Lp. Nazwisko i imię Komitet Wyborczy
Ilość 

głosów

1. BĄK PIOTR KWW NASZ SAMORZĄD 159

2. BISKUP MARCELI KWW NASZ SAMORZĄD 132

3. ELIS MAREK KWWMNiEJSZOŚC NIEMIECKA 196

4. GOZDZ ALDONA KWW JAN LABUS 253

5. JAREMKO LESZEK KWW JAN LABUS 178

6. KLESZCZ KRZYSZTOF KWW NASZ SAMORZĄD 440

7. KOCZUR ALDONA
KWW OSIEDLA OZIMEK OSM 

„PRZYSZŁOŚĆ" 170

8. KOŻLIK RYSZARD KWWMNIEJSZOŚC NIEMIECKA 125

9. LIBERA HENRYK KWPSL 80

10. OLBRYT ZYGMUNT KKW SLD LEWICA RAZEM 146

11. SKLORZ MAKSYMILIAN KWWMNIEJSZOŚC NIEMIECKA 147

12. STARZYCKA BARBARA KW PO RP 137

13. STAS ANDRZEJ KWW DLA KRASIEJOWA 140

14. WIESBACH JOACHIM KWWMNIEJSZOŚC NIEMIECKA 267

15.
WOLICKA-MAZURKIEWICZ 

MARZENA
KW PO RP 130

Dziękuję swoim wyborcom za wyrażone zaufanie i od­
danie na mnie głosu.

Joachim Wiesbach

Wszystkim kandydatom składam podziękowanie za udział w wybo­
rach, wyborcom natomiast za oddane głosy. Zwycięzcom składam gratu­
lacje i życzę owocnej współpracy dla dobra naszej Gminy.

Przewodniczący ZM-G TSKN 
Klaus Leschik
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Za wsparcie rzeczowe i finansowe

Strażacy dziękują
Święto Niepodległości 

w Przedszkolu Publicznym nr 4
Jak co roku, jednostka nasza oprócz dotacji docelowej, otrzymywanej 

z Urzędu Gminy na swoje statutowe funkcjonowanie, stara się także pozy­
skać dodatkowe fundusze, od sponsorów i darczyńców.

W tym roku, wzbogaciliśmy się 
o 25 tyś. złotych i kwota ta, została 
przeznaczona głównie na doposa­
żenie jednostki w nowy sprzęt ratow­
nictwa wodnego w czym od kilku lat, 
zaczęliśmy się intensywnie specjali­
zować.

Dlatego też, serdecznie dzięku­
jemy za wszelką okazaną pomoc fi­
nansową i rzeczową następującym 
sponsorom : PGL LP Nadleśnictwu w 
Opolu, Fundacji PKO Banku Polskiego 
w Warszawie, mieszkańcom Antonio­
wa za darowiznę podczas „Tradycyjne­
go Wodzenia Niedźwiedzia”, Bankowi 
Spółdzielczemu w Leśnicy O/Ozimek, 
parafianom Parafii Ozimek za daro­
wiznę wielkonocną, firmie PROLicht 
Reklama z Ozimka, Hucie Szkła BA 
GLASS POLAND z Poznania /Jedli­
ce/, firmie EVK Sp. z o.o. z Biestrzyn- 
nika, Zakładowi Stolarskiemu Marioli 
i Rajmundowi Jendrzej z Antoniowa 
oraz Wojciechowi Halladin - Agentowi 
Ubezpiecz.

Ponad to, pod koniec ubiegłego 
roku Fundacja PKN ORLEN, przeka­
zała na nasze konto kwotę 2 tyś. zło­
tych i z tych pieniędzy, mieliśmy za­
bezpieczone paliwo w pierwszym pół­
roczu tego roku. Natomiast ze zbiórki 
szkła białego, od początku roku do 

dnia dzisiejszego, pozyskaliśmy po­
nad 3 tyś złotych.

Jesteśmy bardzo zobowiązani 
wszystkim sponsorom i darczyńcom, 
serdecznie dziękujemy za zrozumie­
nie i tak szczerą pomoc. Będziemy w 
dalszym ciągu swoim postępowaniem 
starać się, nie zawieść zaufania pokła­
danego z Waszej strony w nas straża­
kach - ochotnikach.

N.H.

12 listopada w Przedszkolu 
Publicznym nr 4 w Ozimku zor­
ganizowano niezwykłe przed­
stawienie upamiętniające rocz­
nicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości.

Najmłodsi obywatele naszej 
gminy przedstawili bardzo uroz­
maicony program artystyczny łą­
czący występ aktorski, śpiew oraz 
dobrą zabawę. Na zakończenie 
Pani Dyrektor Bogusława Wnęk- 
-Chyra przekazała starszej gru­
pie wiązkę kwiatów, które złożono 

pod Pomnikiem Martyrologii obok 
Domu Kultury.

W ramach wychowania patrio­
tycznego dzieci wcześniej wysłu­
chały legendy: „O powstaniu pań­
stwa polskiego”, poznały symbole 
narodowe: godło, flagę i hymn Pol­
ski. Starsze grupy znają fragmenty 
historii niepodległości państwa.

Przygotowano również gazet­
kę ścienną, której celem było na­
kłonienie rodziców do „wychowa­
nia patriotycznego w rodzinie”.

M.w.

Zarząd. Koła DFK Szczedrzyk składa podziękowania 
tym członkom i sympatykom Koła, którzy przekazałi 1% 

podatku na działalność statutową DFK Szczedrzyk.
Z przyjacielskim pozdrowieniem 

Przewodniczący Koła DFK Szczedrzyk-Pustków 
Klaus Leschik

ŻONIE I RODZINIE ZMARŁEGO 
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

śp. Horsta Dietricha 
składają 

dyrekcja, uczniowie i pracownicy
Szkoły Podstawowej nr 2 w Ozimku

Odszedł zbyt szybko...

śp. Andreas Kroll
Przyjaciel - ciepły i wrażliwy, potrafiący cieszyć się życiem 

i przekazywać tę radość innym.
Żegnaj, będzie nam Ciebie bardzo brakować.

Odpoczywaj w spokoju.

Rodzinie i Najbliższym 
składamy wyrazy głębokiego współczucia 

łącząc się w bólu.

Dzieci i młodzież z zespołu DIALOG, Barbara Baron 
oraz Zarząd i członkowie DFK Dylaki

Za okazane wyrazy współczucia, modlitwy, kondolencje, 
złożone wieńce i kwiaty oraz liczny udział w pogrzebie 

naszego kochanego Brata, Szwagra i Wujka 

śp. Rajmunda KULIGA 
serdeczne podziękowania ks. proboszczowi Józefowi Górka, 

wszystkim krewnym, przyjaciołom, znajomym, sąsiadom, 
współlokatorom z bloku 2C w Ozimku i wszystkim, którzy 
odprowadzili Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku 

składa 
siostra z rodziną

Za okazane wyrazy współczucia, kondolencje, modlitwy, 
złożone kwiaty i wieńce oraz udział w mszy świętej 

i uroczystości pogrzebowej naszego kochanego 
Męża, Ojca, Teścia i Dziadka

śp. Huberta KURDY
serdeczne podziękowania ks. Kamilowi, krewnym, 

sąsiadom, przyjaciołom oraz wszystkim, którzy odprowadzili 
Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku 

składają 
żona z rodziną
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tel. 697 515 363
www.dariuszskowron.pl

SPECJALIZACJA:
- DACHÓWKA
- PAPA TERMOZGRZEWALNA
- PAPA TERMOZGRZEWALNA Z WARSTWĄ OCIEPLAJĄCĄ
- GONTY PAPOWE
- OKNA DACHOWE
- RYNNY, RURY SPUSTOWE
- DRABINKI PRZECIWŚNIEGOWE
-ŁAWY KOMINIARSKIE, DACHÓWKI KOMINOWE
- IZOLACJA BALKONÓW, TARASÓW
- WYKŁADANIE PŁYT TARASOWYCH
- FOLIA ZGRZEWALNA itd...
- NOWOŚĆ - TARASY DACHOWE 
-ADAPTACJE PODDASZY

PRYWATNY GABINET 
DENTYSTYCZNY

Go DENl
lek. storn. Teresa Sordoń-Gowarzewska 

dr n. med. lek. storn. Marcin Gowarzewski

CHRZĄSTOWICE
ul. Brzozowa 1 2

tel. 601 633 862

ELEKTROMECHANIKA SAMOCHODOWA 
Adrian Młotek

POMYŚL O ŚWIĘTACH!
Karp żywy ekologiczny 
z własnej hodowli 
13 zł/kg.
Szczedrzyk, ul. Spokojna
Tel.: (77) 465 51 96 i 604 330 292.

OFERUJEMY KOMPLEKSOWĄ NAPRAWĘ 
WSZYSTKICH MAREK SAMOCHODÓW

- pełny serwis klimatyzacji
- diagnostykę komputerową
- naprawę rozruszników i alternatorów
- komputerowy pomiar i regulację geometrii zawieszenia
- montaż haków, alarmów, czujników

parkowania i świateł do jazdy dziennej Schodnia,
- akumulatory, opony, oleje, ul. Długa 12

płyny eksploatacyjne tel. 609 740 800

— USŁUGI HYDRAULICZNE —
• montaż - konserwacja instalacji centralnego ogrzewania • 

• instalacje wodno-kanalizacyjne •
• pompy ciepła •

Czorniczek Bernard - Krasiejów 
tel. 77 465 37 19, kom. 606 356 399

Ogłoszenia drobne
Zatrudnię mechanika samochodowego, tokarza. 
Tel. 603 389 522.

Cyklinowanie, malowanie. Tel. 721 726 439.

Sprzedam - wynajmę lokal użytkowy 38 m2. Tel. 601 976 068.

Pokoje pracownicze do wynajęcia. Tel. 603 389 522.

Kupię garaż w Ozimku. Tel. 601 976 068.

Sprzedam mieszkanie pow. 52,64 m2, ul. Sikorskiego 19. 
Tel. 531 260 360.

SPRZEDAM DREWNO
OPAŁOWE, KOMINKOWE, ZRĘBKI DRZEWNE

TEL. 605 438 660

WKRÓTCE OTWARCIE ODDZIAŁU W OZIMKU

OPOLSKI DON 
KREDYTOWY

> Kredyty hipoteczne
>Pożyczki hipoteczne
> Kredyty konsolidacyjne
> Kredyty gotówkowe
> Kredyty dla firm
>Kredyty samochodowe
> Leasing

Nie biegaj od banku do banku! 
Szukasz kredytu? 

Zadzwoń do nas !!!!!!!!!!!! 
Potrzebujesz gotówki, 

chcesz zamienić kilka rat na jedną mniejszą, 
a może chcesz spełnić swoje marzenia - 

BEZPŁATNIE Cl POMOŻEMY.

ZADZWOŃ JUŻ DZIŚ 
A NASZ DORADCA 

BEZPŁATNIE 
PRZEDSTAWI Cl OFERTĘ 

797 891 896

Naprawa lodówek, zamrażarek, pralek, zmywarek 
i innego sprzętu AGD.

Tel. 34 356 42 31, kom. 696 116102, 662 334581

ul. Kopernika 13 
47-180 Borycz 

tel. 508 919 248

hydraulik 1
--------/—ARKADIUSZ PIEROŃCZYK 1

■

NAGROBKI 
odnawianie nagrobków 

PARAPETY - SCHODY
Zakład Kamieniarski

Józef Górny
Dylaki, ul. Szymona 9 c

tel. 77 465 11 92 
kom. 603 59 23 29

Wystawa nagrobków

http://www.dariuszskowron.pl
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NOWOŚĆ W OZIMKU I
hurtownia-majster.pl

ul. WYZWOLENIA 29A
t   696 692 737 ORAZ 660 228 718

£
$ 
$
■

- wkręty ciesielskie podkładkowe
- nierdzewne wkręty tarasowe
- gwoździe
- podstawy słupa
- łączniki do drewna
- impregnaty ALTAX
- elektryka W

DLA FIRM RABATY!

www.szoa.pl

Pielęgnacja psów i kotów

Aza-Psi Raj
Joanna Mościńska

ul. Zamoście 14
46-040 Krasiejów 
TeL 661 080 194

e-tnail: azapsiraj@op.pl

OGRZEWANIE

Technika Grzewcza i Sanitarna

ul. Młyńska 1 
46-040 Krasiejów

tel. 77 465 44 89

majster.pl
http://www.szoa.pl
mailto:azapsiraj@op.pl
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Mc3-KO
O Diagnostyka komputerowa w pojazdach
O Wymiana olejów, płynów, filtrów
O Spawanie plastików
O Naprawy bieżące

O Elektromechanika pojazdowa (wymiana klocków, tarcz i inne) 
o Auto-klimatyzacja (nabijanie, ozonowanie, naprawa) Antoniów

o Naprawa instalacji elektrycznej ul. Brzozowa 18
o Naprawa alternatorów, rozruszników Tel. 693 735 232

m<=>-ko AUTO CZĘŚCI
Sklep Motoryzacyjny - Ozimek, ul. Dłuskiego 1

Tel. 530 700 822
Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 - 17.00, sob. 9.00 -13.00

AUTO-GAllAŻ
NAPRAWA SAMOCHODÓW

Krzysztof Czech

- Naprawy blacharskie
- Naprawa powłok lakierniczych
- Kosmetyka samochodowa
- Wymiana szyb
- Spawanie plastiku
- Holowanie na lawecie

Mechanika pojazdowa

46-040 Grodziec
ul. Leśna 20

tel. 606 699 216

PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI 
mgr prawa Aldona Góźdź 

Licencja zawodowa 5359

tel. 663 235 892

Elektromechanika

Ozimek, ul. Dzierżona 2/7a (obok budynku UGiM)
tel. 508 237 594 www.aldombiuro.gratka.pl

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty

Serwis klimatyzacji
Serwis ogumienia
Diagnostyka komputerowa

Grodziec
ul. Kwiatowa 8 tech-dom

Rajmund Smolarczyk

tech-dom Rajmund Smolarczyk
Ul. Powstańców Śl.63, 46-040 Schodnia

Tel: 602 651 608

Specjalizacja: marki KIA i OPEL
Regeneracja filtrów DPF

USŁUGI HYDRAULICZNE

SALON PIELĘGNACJI ZWIERZĄT
oferuje:
* strzyżenie * trymowanie
* kąpiele pielęgnacyjne * kąpiele lecznicze
* porady z zakresu pielęgnacji i zdrowia

lekarz weterynarii Anna Zymek-Kułak
specjalista chorób psów i kotów

Ozimek, ul. Korczaka 8/13 (obok przedszkola)
tel. 604 656 880

ogrzewanie podłogowe, grzejnikowe montaż kotłów olejowych, gazowych i na paliwo stałe (węgiel, miał, ekogroszek, pelet i zgazowane drewno) nowoczesne systemy, pompy ciepła instalacje elektryczne wewnętrzne, wodno-kan., gazowe (upr. DE i pomiarowe) kompletne remonty łazienek, kotłowni
Sport-GentrumSp. z o.o.

Ozimek, ul. Słowackiego ID/dawny OSiR/

TRANSPORT OSOBOWY 
POLSKA - NIEMCY

SKORPION
www.TRANSPORT-SKORPION.pl

PRZEWOZY POD ADRES
WYJAZDY
Wtorek i Piątek

POWROTY
Środa i Sobota

77 454 99 14
660 427 052

+49 15 777 282 607
BIURO@TRANSPORT-SKORPION.PL

- SYPIALNIE
- KUCHNIE
- GARDEROBY
- SZAFY PRZESUWNE
- KOMODY

ZAKŁAD STOLARSKI 
Paweł Dudzic 

Crodziec ul. Tartaczna 8 
tel. 785 824 378

- BIURKA

MEBLE 
NA

> WYMIAR U nas miło spędzisz czas
Kręgle, bilard, piłkarzyki
i inne gry zręcznościowe. 
Hala sportowa, bufet oraz bistro.

Godziny otwarcia:
Poniedziałek-Czwartek 17.00-23.00
Piątek,Sobota 15.00-24.00
Niedziela 15.00-23.00

e-mail: meble. dudzic@gmail. com http://mebledudzic.pl

SALON WYSTAWOWY - DOBRODZIEŃ UL. LUBLINIECKA 53

http://www.aldombiuro.gratka.pl
http://www.TRANSPORT-SKORPION.pl
mailto:BIURO@TRANSPORT-SKORPION.PL
http://mebledudzic.pl
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PiEROńC/
ZAKŁAD ŚLUSARSKI

Wykonujemy:
- bramy garażowe segmentowe, 
uchylne i skrzydłowe

- bramy przemysłowe
- bramy wjazdowe
- garaże składane
- drzwi garażowe
- ogrodzenia ozdobne, kute
- schody, balustrady
- inne usługi ślusarskie

Oferujemy usługi wraz z montażem 
także poza granicami kraju.

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP

RAMZES
oferuje:

’lawety- dłużyce T *- towarowe do 3,5 t .- przyczepę do transportu koni- przyczepę do transportu motocykli i quadów
KRAS1EJÓW

UL. CEG1ELN1ANA 35
, TEŁ. 669 515 413

Wykonujemy:
• Drzwi zewnętrzne i wewnętrzne
• Schody
• Cyklinowanie parkietu
• Usługi szklarskie
• Renowacja starych mebli, drzwi

STOLARSTWO

”BUHL”

www.stolarstwo-buhl.pl

Usługi Remontowo-Budowlane 
sucha zabudowa wnętrz

♦ rozbudowa wnętrz
♦ zabudowa poddaszy
♦ sufity podwieszane
♦ ściany działowe
♦ tapetowanie, malowanie
♦ gładzie szpachlowe 

bezpyłowe
♦ docieplanie budynków
♦ elewacje

Tel. 774651 889, kom. 608 785 885
Schodnia, ul. Powstańców Śl. 19,46-040 Ozimek

46-042 Szczedrzyk, ul. Jedlicka 16. Tel. 77 465 52 20, 604 232 948.
Przyjmę ucznia do praktycznej nauki zawodu.

s&e^ "tffTM/c"
Schodnia, ul. Powstańców Śl. 53

tel. 781 985 726

oferuje artykuły dla gołębi
i innych zwierząt domowych 

oraz pasze dla drobiu i królików.

Firma A.D.I. Adrian Golletz
Krzyżowa Dolina, Polna 48, 46-040 Ozimek 

tel. 77 4652930, kom. 660 445190

Budownictwo z jednej ręki
- usługi remontowo - budowlane
- sprzedaż hurtowa materiałów budowlanych
- prace ziemne - koparka
- usługi transportowe - wywrotka , HDS
- układanie kostki brukowej
- kompleksowe wykańczanie robót budowlanych
- aranżacja wnętrz
- sztukatorstwo
- malowanie
- kafelkowanie
- tynki ozdobne

Przyjmę uczniów do nauki w zawodach: 
murarz, malarz-tapeciarz, 

technolog robót wykończeniowych.

W miesiącach: listopad, grudzień, styczeń, luty 
zapraszamy w godzinach 10.00 -16.00 

w soboty 9.00 -13.00

Zakład Remontowo - Budowlany 
Artur Błyszcz

Antoniów, ul. Lipowa 87, tel. 660 121 342

BUDYNKI OD PODSTAW 
adaptacja poddaszy 

docieplanie budynków 
sufity podwieszane 
gładzie szpachlowe

regipsy 
malowanie 

sprzedaż materiałów budowlanych

http://www.stolarstwo-buhl.pl
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OKRĘGOWA STACJA 

KONTROLI POJAZDÓW
P.T.H. TORNADO Hubert Konieczny

ANTONIÓW, ul. Powstańców Śl. 58, tel./fax 77 465 25 15, kom. 602 462 071

Badamy pojazdy każdego rodzaju:
• motorowery, motocykle
• samochody osobowe
• samochody dostawcze 

o dcm do 3,51
• samochody ciężarowe 

o dcm pow. 3,5 t
• autobusy
• pojazdy specjalne
• ciągniki rolnicze
• przyczepy i naczepy

Godziny otwarcia: 
pn.- pt. 7.00 - 20.00, 

sob. 8.00 -14.00

Praktyka Stomatologiczna
ZĄBEK

lek. storn. Ewa Ciepły 
Ozimek, ul. Sikorskiego 11/7 
wykonuje usługi w zakresie:
* • stomatologii zachowawczej

• stomatologii estetycznej
• protetyki
• endodoncji
• zabiegów chirurgii stomatologicznej

Informacja i rejestracja pod numerem telefonu:
512 440 510

FUH Tomasz Kowalczyk, tel. 530 429 477

“EKA” USŁUGI BUDOWLANE
OFERUJE:
• budynki jednorodzinne

oraz inne obiekty
• remonty kapitalne
• budownictwo _______

w technologii YT0NG
• więźby dachowe
• systemy drenarskie - izolacje piwnic
• rozbiórki i wyburzenia

GWARANCJA JAKOŚCI WYKONANYCH USŁUG
JOACHIM BRONDER Antoniów, ul. Powstańców Śl. 124 

tel. 77 465 12 90, kom. 606 756 014

Zatrudnię murarza

f / Sylwester 
^014/2015

Rozpoczynamy o godzinie 20:00

Menu "Sylwestrowe"
Przystawka

lerrines z wędzonym łososiem.
Kolacja pierwsza

Huberciak na Staropolskim trójniaku.

Wyśmienitą zabawę zapewni 
zespół "LOGO"I■

Wędzona karkówka na warzywach ciętych miei
Polędwiczka wieprzowa na sosie kurkowymi
Kluski sląskie.
Kapusta zasmaZana.

Deser - szwedzki stół
Dworska słodkość, ciasta, ciasteczka, owoce.

Zimna płyta
Patery mięs męczonych przeplatane serami.
Śledzik w - ogórkiem 
Sałatka torteuni. 
Jajka w sosiĄtatarskim. 
Golonko M' galarecie. 
Sałatka grecka w auszpiku. 
Mix sałat z dwoma sosami. 

Kolacja druga - szwedzki st 
Flaki po Staropolska.

- Barszczyk pitny.
Paszteciki z ciasta francuskiego.
Pieczone pałki kurczaka.

W cenie: pół litra wódki, napoje bezalkoholowe bez ograniczeń, 
wino musujące o północy.

Ponadto alkohol, piwo, wino w sprzedaZy wg cennika z 10% upustem.

Zaproszenia do nabycia w recepcji 
"Dworu Zawiszy" ■ 

46-043 Dylaki, ul. Jeziorna 16

E Rezerwacji motna równiet dokonywać 
Ł telefonicznie pod nymerami tel.:

B +48 7754728^0,
I 1 +48 784 303 848

lub
za pośrednictwem poczty e-mail:

..... .
Serdecznie i

recepcja@dwor-zawiszy. pi

H ■ ... j a™

L zapraszamy !! ’
Cena 400 zł od parvW

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
- kompleksowe wykończenia wnętrz
- sufity podwieszane - ściany działowe
- malowanie-tapetowanie
- gładzie
- tynki ozdobne
- płytki
- panele podłogowe, ścienne
- kompleksowe remonty łazienek
- tarasy drewniane
- ocieplanie budynków - rusztowanie w cenie
- prace murarskie
BUDOWA DOMÓW POD KLUCZ

www.okna.ecom.com.pl

FIAT 
GROUP

Kolizja? Stłuczka?
nie rozpaczaj - specjaliści radzą!

Q Nie zgadzaj się na naprawę w nieautoryzowanym warsztacie

©
©
©
©
©
©

Wykonanie usługi przez Autoryzowany Serwis pozwoli Ci utrzymać gwarancję na samochód

Nie zgadzaj się na wypłatę gotówki według wyceny ubezpieczyciela

Autoryzowany Serwis rzetelnie wyceni koszt naprawy Twojego samochodu w oparciu 
o oryginalne części zamienne najwyższej jakości

Profesjonaliści w Autoryzowanym Serwisie załatwią w Twoim imieniu formalności 
z ubezpieczycielem gwarantując wysoką jakość usług

Autoryzowany Serwis zawsze profesjonalnie dokona naprawy, udzielając gwarancji 
na wykonaną usługę

Autoryzowany Serwis zadba o Twoje bezpieczeństwo i doradzi jak prawidłowo 
eksploatować samochód

Krasiejów k/Ozimka, ul. Brzeziny 22A 

tel. 77/ 465 37 60,465 44 96, 603 389 522 

kartel@punkt.pl www.kartel.auto.pl SERVICE

http://www.okna.ecom.com.pl
mailto:kartel@punkt.pl
http://www.kartel.auto.pl
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usługi transportowe materiałów sypkich do 27 ton

Sprzedaż kruszyw:
- kruszywo drogowe i pod kostkę
- piaski, żwiry
- żwirki ozdobne
- pospółki piaskowo-żwirowe
- humus
Dla rolników:
- wapno nawozowe: magnezowe, węglanowe, tlenkowe

Schodnia, ul. Ciepłownicza 3, 
tel. 77 417 10 33 

tel. kom. 604 105 969, 607 115 794

ETONIARSTWO
ZBUPH Rudolf Błyszcz

Ozimek, ul. Ciepłownicza 3, teł. 77 401 96 90 
Zawadzkie, ul. Lubliniecka, tel. 77 461 65 17 

tel.kom. 603 873 186, 695 758 267

• sprzedaż betonu z dostawa do klienta, pompa, sprzedaż bloczków
• budowa domów
• wykonywanie posadzek 

przemysłowych
• kompleksowe wykonywanie

robót budowlanych od

Utwardzony teren przemysłowo-usługowy 
o powierzchni 69 ar wraz z budynkiem.
Budynek po kapitalnym remoncie piwnic i parteru 
(na parterze mieściła się Restauracja Dobre Jadło), 
pierwsze i drugie piętro do adaptacji 
z przeznaczeniem na dowolne funkcje.

NA SPRZEDAŻ
Miejsce idealne na siedzibę firmy (np. handlowej, 
transportowej) lub sklep wielobrażowy.
BUDYNEK - możliwa adaptacja na mieszkania, biura 
lub połączenie tych funkcji,
PLAC UTWARDZONY - do wykorzystania jako 
parking lub plac składowy,
WIATY MAGAZYNOWO-WARSZTATOWE (w tylnej 
części działki) - do przeznaczenia na magazyny 
lub stanowiska warsztatowe.

GRODZIEC
przy trasie OPOLE-CZĘSTOCHOWA ok. 6 km od Ozimka

Wszelkie informacje - tel. 501 363 426

www.betoniarniablyszcz.pl

STOLARart
Antoniów, ul. Boczna 2 

F tel. 600 475171, 77/5430576
www.stolarart.cba.pl e-mail: jendrzej.r@wp.pl

Wykonujemy:
• schody samonośne i na beton
• drzwi wewnętrzne i zewnętrzne
• okiennice
• altany
• szafy wnękowe

Usługi montażu drzwi i okien.

Sprzedaż: łaty, kantówka, podbitka itp.

Warsztat Mechaniczny RAKO Hubert Grabowski
Ozimek, ul. Dworcowa 1, tel. 77/4026316, fax 77/4026315 

e-mail: rako@faxon.opole.pl

W NASZYM SKLEPIE OFERUJEMY:

• AKUMULATORY
• ŚRUBY, OPASKI, OBEJMY, ZABEZPIECZENIA
. OLEJE SAMOCHODOWE I ROLNICZE
. CZĘŚCI WYPOSAŻENIA SAMOCHODU
• PODKŁADKI MIEDZIANE, METALOWO-GUMOWE
• ŁOŻYSKA
• FILTRY
• Itp.

A TAKŻE:

. ZAKUWANIE PRZEWODÓW HYDRAULICZNYCH
(w tym węży do klimatyzacji, wody, oleju oraz myjek 
ciśnieniowych)

• USZCZELNIENIA (simmeringi), ORINGI
• ZŁĄCZKI, SZYBKOZŁĄCZA
• NYPLE

Zapraszamy: pn.- pt. 7.00 -16.00, sob. 7.00 -13.00

Usługi Remontowo-Budowlane
B.GBUD

malowanie 
tynki, gładzie

• sucha zabudowa
• prace murarskie
• docieplenia
• płytkowanie
• montaż ogrodzeń

Bogdan Gordala

Antoniów,
ul. Kasztanowa 70
tel. 883 742 052

NAJLEPSZA MARKA W NAJLEPSZEJ CENIE

|a otrzymasz
50%^

. Rabatu

trwania!

SERWIS OKIEN
Wykonujemy serwisy oraz konserwacje okien wszystkich marek i producentów

SYSTEM 
RATALNY 

dopasowany do Twoich 
potrzeb A

Masz problem z oknami? Twoje okna nie domykają sie? Zadzwoń już teraz
Producenci okuć zalecają coroczną konserwację która znacznie przedłuży żywotność 
Twoich okien. Wykonujemy naprawy oraz regulację okuć, wymianę uszkodzonych wkładów 
szybowych, klamek, konserwację uszczelek, profili okiennych.

Zadzwoń już teraz i umów się na bezpłatny pomiar
Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel./fax 077 44-36-600

http://www.betoniarniablyszcz.pl
http://www.stolarart.cba.pl
mailto:jendrzej.r@wp.pl
mailto:rako@faxon.opole.pl


V reklama

FIRMA HANDLOWA
Jan vi^a tel. 77 402 67 25, 77 402 67 26, fax. 77 402 67 27

Poleca po przystępnych cenach:

* węgiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO
* pasze, premiksy
* koncentraty, fitaminy itp. 
z firmy “Sano"

* odzież i obuwie robocze
* nasiona ogrodnicze
* tanie znicze i wkłady

* materiały budowlane
* stropy i nadproża
* stal budowlaną, tarcicę
* impregnaty do drewna
* gwoździe, śruby, kołki itp.
* nawozy mineralne
* skup złomu

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek ■ piątek 7.00 -16.00 
sobota 7.00 -13.00

DANIELGARAGE
DIAGNOSTYKA KOMPUTEROWA 
WYMIANA OLEJU
ROZRZĄDY, ZAWIESZENIA, 
SPRZĘGŁA, HAMULCE, 
ALTERNATORY, ROZRUSZNIKI 
AKUMULATORY

GRODZIEC
ul. Brzozowa 3 Tel.: 609 236 369

SERWIS KLIMATYZACJI (osobowe, ciężarowe, rolnicze)

BHR POD KHSZTflnem
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 77 465 51 25 

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWE
Organizacja przyjęć w domu Klienta

Polecamy tanie i smaczne obiady
KUCHNI ŚLĄSKIEJ

Roiło
Okna energooszczędne:

Żaluzje drewniane i PCV
Moskitiery Parapety

Roletki materiałowe
Rolety zewnętrzne

Bramy garażowe

3

46-040 Krasiejów ul. Sporacka 53
tel. 77 420 47 44 tel. kom. 606 497 643

HANDLOWO-USŁUGOWA Spółka Cywilna

J.T.M. SŁOCIAK
(dawny SŁOWOBUD)

46-040 Ozimek, ul. Dworcowa 1OB 
tel./fax 77 465 19 33

OFERUJEMY:
• panele podłogowe

i ścienne
• płytki ceramiczne
• drzwi
• materiały budowlane
• opał

Posiadamy stany 
magazynowe.

Rabaty na drzwi do 20% - szczegóły w sklepie
Zapraszamy: pn.- pt. 7.00 -17.00, sob. 8.00 -13.00

KDRZENIEC

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

TEL. SOS OSS 871
KRASIEJÓW, UL. DOLNA 4

Organizujemy na miejscu lub u Klientów:
♦ wesela ♦ komunie ♦ stypy ♦

♦ imprezy rodzinne ♦
♦ przyjęcia okolicznościowe ♦

Docieplenia i malowanie elewacji budynków 
Kompleksowe wykończenia wnętrz 

Adaptacja, sucha zabudowa poddaszy

Przyjmę uczniów na praktyczną naukę w zawodzie 
malarz-tapeciarz

aluplast "DREW-PLfiSTa
OKNA PCV - ALU - DREWNO

Rolety zewnętrzne i wewnętrzne
Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe

Wykańczanie wnętrz: 
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

Jesienna promocja na okna PCV 
ALUPLAST i GEALAN

\____________________________________________________________________

Serwisujemy i naprawiamy 
wszystkie systemy okien i drzwi

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 9

tel./fax 77 465 43 52, kom. 697 791 673
Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10,00 -16.00

Nasz czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń - tel. 077 465 30 83 codziennie po godz. 16.00 

tel. kom. 0-607 842 313

CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:

- strony kolorowe........................................................2,50 zł/cm2
- strony czarno-białe.................................................  1,50 zł/cm2
- kondolencje, podziękowania..................................  1,00 zł/cm2
- ogłoszenia drobne................................................. 1,00 zł/słowo
- upusty dla stałych klientów.

Do w/w cen dolicza się podatek YAT.

"Wiadomości Ozimskie" 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek.
WMDtWOŚC/

OZIMSKIE

Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Jan Niesłony, Ryszard Bożym
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów.
^kład knmm itarnww I ICiiM <~>7impk Materiałów nie zamówionych nie zwraca.t>Kłaa Kompuierowy. UUIM UZimeK Za fre^ umiesZczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada. 
Druk: Drukarnia TOP DRUK - Łomża

mailto:wo@ugim.ozimek.pl


Halion
Usługi RTV 
Komputery 
Kasy Fiskalne 
'Multimedia

, ___ ■ Ml
Zapraszamy: pn. - pt. 9.00 - 17.00, soboty 9.00 - 13.00

rtv agd multimedia mycenter KASY FISKALNE 
NAPRAWA RTV

SPRZEDAŻ 
SERWIS 

INSTALACJA 
FISKALIZACJA

Autoryzowany Serwis RTV, LCD, LED, PLAZMA, CAR AUDIO. 
Sprzedaż i montaż platform cyfrowych wszystkich operatorów. 

Tablety, Komputery, Dekodery DVBT, instalacje satelitarne.

\ V..

nc+
nowo definicja rozrywki

AUTORYZOWANY SALON NC+

Multimedia w jednym miejscu! Zapraszamy: 
pn.-pt 9.00 -17.00, sobota 9.00 - 13.00

Ozimek, ul. Dłuskiego 17
tel. 77/ 44 36 428, 77/ 46 52 466

MAbA POLIGRAFIA
• KSERO I WYDRUKI W K©Ł@Kgg

B
Pieczątki, wizytówki, ulotki, fax 

FOTOGADŻETY: kubki, puzzle, poduszki, koszulki...

• ZAPROSZENIA: ślubne, urodzinowe, komunijne, itp.
• Naklejki i zawieszki na wódkę 'jjfiłb
• Karteczki do kołacza
• Tablice rejestracyjne, podziękowania^^

• Prezenty z grawerem (kieliszki, statuetki, długopisy)

OZIMEK, ul. Wyzwolenia 24, tel. 77 44 36 269

Zapraszamy do Oddziału SKOK w Ozimku 
ul. Wyzwolenia 13, tel. 77 465 21 88

Ozimek, ul. Wyzwolenia 38, tel. 77 402 66 25 
Zapraszamy: pn.- pt. 8.30 -17.30, soboty 8.30 -13.30 

www.domexozimek.pl

KO5NETERIA
EKSPERCI URODYopunkt

j z NAMI
'EMA l«),

DOWÓZ DO 10 KM GRATIS
W ŚRODY RABAT

Ppvi>i.Tor^nTooK -13:00

» FARBY WEWNĘTRZNE I ELEWACYJNE 
TYNKI OZDOBNE I ELEWACYJNE

» W OFERCIE ARTYKUŁY WIELU PRODUCENTÓW 
M.IN. NOBILES, LAKMA, ATLAS, ŚNIEŻKA, 
DEKORAL, DULUX, ALTAX, HAMMERITE

» MIESZALNIK FARB I TYNKÓW
» TECHNIKI ZAMOCOWAŃ
» ZAMKI I OKUCIA
» HYDRAULIKA ™

» DORABIANIE KLUCZY DOMOWYCH
» NARZĘDZIA I ELEKTRONARZĘDZIA & >
» PANELE, LISTWY, OKLEINY, DRABINY SL'

» SILIKONY, KLEJE

En
REMONTU.

http://www.domexozimek.pl

